
411" CONCEJO DE 
1 BUCARAMANGA 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

ACUERDO MUNICIPAL 

Versión: 03 

Fecha: 
JULIO 

DE 
2017 

Código: 
EPRO- 
FT-06 

Serie: Página 1 de 26 

ACUERDO No. 	 DE 2022 

POR MEDIO DEL CUAL SE ADICIONA EL PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS Y 
GASTOS DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, ADMINISTRACION CENTRAL Y FONDOS 

ROTATORIOS MUNICIPALES, PARA LA VIGENCIA FISCAL 2022 

EL CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

En uso de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas en el numeral 
5°del artículo 313 de la C.N, la Ley 136 de 1994 modificada por la Ley 1551 de 2012, Ley 617 

de 2000, Ley 715 de 2001, Ley 819 de 2003, Ley 1176 de 2007, el Decreto ley del 111 de 
1996, el Decreto Municipal No. 076 de 2005, y 

CONSIDERANDO: 

1. Que mediante el Acuerdo 039 de diciembre 15 de 2021, se fijó el Presupuesto General de 
Rentas y Gastos del Municipio de Bucaramanga para la vigencia fiscal del 1°. de Enero al 
31 de diciembre de 2022. 

2. Que mediante el Decreto Municipal 0192 del 21 de diciembre de 2021 se liquida el 
Presupuesto General de Rentas y Gastos del Municipio de Bucaramanga para la vigencia 
fiscal del 1°. De enero al 31 de diciembre de 2022. 

3. Que el artículo 80 del Decreto Ley 111 de 1996, Estatuto Orgánico de Presupuesto, 
establece: "El Gobierno Nacional presentará al Congreso Nacional, proyectos de ley sobre 
traslados y créditos adicionales al presupuesto, cuando sea indispensable aumentar la 
cuantía de las apropiaciones autorizadas inicialmente o no comprendidas en el presupuesto 
por concepto de gastos de funcionamiento, servicio de la deuda pública e inversión (L. 
38/89, art. 66; L. 179/94, art. 55, incs. 13 y 17)". 

4. Que el artículo 18 de la Ley 1551 de 2012 establece: "El artículo 32 de la Ley 136 de 1994 
quedará así: Artículo 32. Atribuciones. Además de las funciones que se le señalan en la 
Constitución y la ley, son atribuciones de los concejos las siguientes.... 9. Dictar las normas 
de presupuesto y expedir anualmente el presupuesto de rentas y gastos..." 

5. Que el artículo 100 del Decreto Municipal 076 de 2005, mediante el cual se compilan los 
Acuerdos Municipales 052 de 1996, 084 de 1996, 018 de 2000 y el 031 de 2004, que 
conforman el Estatuto Orgánico de presupuesto del Municipio de Bucaramanga, prevé la 
presentación de proyectos de acuerdo sobre créditos adicionales al presupuesto cuando sea 
indispensable aumentar las apropiaciones autorizadas inicialmente. 

6. Que los saldos financieros provenientes de recursos propios y de forzosa inversión con 
destinación específica, incluyendo entre estos los recursos del sistema general de 
participaciones para propósito general, recursos de crecimiento de la economía o CONPES 
participación especial para la primera infancia, agua potable y saneamiento básico; una vez 
realizados los descuentos de las reservas presupuestales, cuentas por pagar y los pagos a 
favor de terceros, presentan un saldo libre de afectación por valor de DOSCIENTOS 
TREINTA MIL CUATROCIENTOS NOVENTA MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y UN 
MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS CON NOVENTA Y OCHO CENTAVOS 
MCTE ($230.490.531.851.98) como se muestra en el siguiente cuadro: 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) Teléfonos: 6338469 - 
6339032 - Telefax: 6420460 www.concejodebucaramanga.gov.co  

06  DE JUNIO DE 2022017



• CONCEJO DE 
f 	1 BUCARAMANGA 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

ACUERDO MUNICIPAL 

Versión: 03 

Fiechna: 

"Url-' 
2017 

Código: 
EPRO- 
FT-06 

Serie: Página 2 de 26 

ACUERDO No. 	 DE 2022 

RECURSOS VALOR A  
ADICIONAR 

SGP CONPES PRIMERA INFANCIA 271.600.594,98 

SGP LEY 715 LIBRE INVERSION PROPOSITO GENERAL 1.448.702.625,09 
SGP CULTURA 4,00 
SGP AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO 308.121.846,36 

RECURSOS PROPIOS 122.445.108.157,97 

ESTAMPILLA PROCULTURA 2.279.764.145,96 

ESTAMPILLA MUNICIPAL PARA EL ADULTO MAYOR 3.365.267.533,38 
ALUMBRADO PUBLICO 28.349.848.688,70 

FONDO DE PROTECCION AL CONSUMIDOR 58.383.667,46 

266.331.762,85 PUBLICIDAD EXTERIOR VISUAL (FONDO ROTATORIO AMBIENTAL) 

FONDO CUENTA TERRITORIAL DE SEGURIDAD Y CONVIVENCIA CIUDADANA 2.820.180.233,90 

MULTAS CODIGO DE POLICIA 1.164.490.521,79 

FONDO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD DE BUCARAMANGA 812.805.915,66 
FONDO DE GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 1.596.149.243,49 

FONDO DE CONTINGENCIAS 7.141.117.992,48 

FONDO DE PENSIONES 3.110.944.884,36 

FONDO DEL ESPACIO PUBLICO 1.960.833.127,33 

FONDO DE SOLIDARIDAD Y REDISTRIBUCION DEL INGRESO 39.150.083,96 

CONTRIBUCION PARAFISCAL DE LOS ESPECTACULOS DE LAS ARTES 
ESCENICAS 574.674,81 

CONTRIBUCION VALORIZACION 5.098.195.244,41 
RECURSOS DEL CREDITO 28.729.165.446.57 

TRANSFERENCIAS DE LAS ESPD (ESTRATIFICACION) 151.343.359,95 

IMPUESTO TRANSPORTE DE GASODUCTOS Y OLEODUCTOS 6.274.672,30 

REGALIAS SISTEMA ANTIGUO 1.041.931,00 

DONACIONES 248.171.667,00 

FONPET PAGO PENSIONADOS 15.448.780.258,22 
COMPENSACION POR CUPO DE PARQUEO 3.368.183.568,00 

TOTAL RECURSOS DISPONIBLES 	' 231490.531.851.98 

7. Que teniendo en cuenta Documento de Distribución SGP-62-2022 Asignación ultima 
doceava de agua potable y saneamiento básico, por valor de $446.422.714 y Documento 
de Distribución SGP-68-2022 Asignación once doceavas 2022 por valor de $6.253.450.744 
para un total asignado para la vigencia 2022 de $6.699.873.458 y según el presupuesto de 
la vigencia 2022 se asignó $6.392.312.960; debiendo adicionar la suma de TRESCIENTOS 
SIETE MILLONES QUINIENTOS SESENTA MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO 
PESOS MCTE. ($307.560.498.00). 

DOCUMENTO 
SGP 62/2022 

DOCUMENTO 
SGP 68/2022 

TOTAL 
ASIGNADO 

VALOR EN 
PRESUPUESTO 

DIFERENCIA A 
ADICIONAR 

446.422.714.00 6.253.450.744.00 6.699.873.458.00 6.392.312.960.00 307.560.498.00 

8. Que según documento de distribución SGP-62-2022 se asignó la última doceava para 
Deporte y Recreación por valor de $141.292.764 y mediante documento de distribución 
SGP-67-2022 asignó las once doceavas 2022 por valor de $1.758.526.259 para un total 
asignado para la vigencia 2022 de $1.899.819.023 y según el presupuesto de la vigencia 
2022 se asignó $1.825.519.778; debiendo adicionar la suma de SETENTA Y CUATRO 
MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y 
CINCO PESOS MCTE. ($74.299.245.00). 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) Teléfonos: 6338469 - 
6339032 - Telefax: 6420460 www.concejodebucaramanga.gov.co  

06  DE JUNIO DE 2022017



CONCEJO DE 
fl BUCARAMANGA 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

ACUERDO MUNICIPAL 

Versión: 03 

Fecha: 
JULIO 

DE 
2017 

Código: 
EPRO- 
FT-06 

Serie: Página 3 de 26 

ACUERDO No. 	 DE 2022 

DOCUMENTO 
SGP 62/2022 

DOCUMENTO 
SGP 67/2022 

TOTAL 
ASIGNADO 

VALOR EN 
PRESUPUESTO 

DIFERENCIA A 
ADICIONAR 

141.292.764.00 1.758.526.259.00 1.899.819.023.00 1.825.519.778.00 74.299.245.00 

9. Que según documento de distribución SGP-62-2022 se asignó la última doceava para 
Cultura por valor de $105.969.573 y mediante documento de distribución SGP-67-2022 
asignó las once doceavas 2022 por valor de $1.318.894.694 para un total asignado para la 
vigencia 2022 de $1.424.864.267 y según el presupuesto de la vigencia 2022 se asignó 
$1.369.139.833; debiendo adicionar la suma de CINCUENTA Y CINCO MILLONES 
SETECIENTOS VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 
MCTE. ($55.724.434.00). 

DOCUMENTO 
SGP 62/2022 

DOCUMENTO 
SGP 67/2022 

TOTAL 
ASIGNADO 

VALOR EN 
PRESUPUESTO 

DIFERENCIA A 
ADICIONAR 

105_969.573.00 1.318.894.694.00 1.424.864.267.00 1.369.139.833.00 55.724.434.00 

10. Que según documento de distribución SGP-62-2022 se asignó la última doceava para 
Propósito general libre inversión por valor de $1.342.281.261 y mediante documento de 
distribución SGP-67-2022 asignó las once doceavas 2022 por valor de $16.705.999.458 
para un total asignado para la vigencia 2022 de $18.048.280.719 y según el presupuesto 
de la vigencia 2022 se asignó $17.342.437.887; debiendo adicionar la suma de 
SETECIENTOS CINCO MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL 
OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS MCTE. ($705.842.832). 

DOCUMENTO 
SGP 62/2022 

DOCUMENTO 
SGP 67/2022 

TOTAL 
ASIGNADO 

VALOR EN 
PRESUPUESTO 

DIFERENCIA A 
ADICIONAR 

1.342.281.261.00 16.705.999.458.00 18.048.280.719.00 17.342.437.887.00 705.842.832.00 

11. Que conforme consta en la certificación expedida por el Tesorero General del Municipio, los 
recursos a adicionar en el presente acuerdo se encuentran disponible en bancos a 31 de 
diciembre del año 2021 por valor de DOSCIENTOS VEINTIUN MIL NOVECIENTOS 
SESENTA Y SIETE MILLONES CIENTO SESENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS 
TRECE PESOS CON OCHENTA Y SEIS CENTAVOS MCTE ($221.967.169.913.86). 

12. Que conforme consta en la certificación expedida por el profesional especializado del área 
de contabilidad de la Secretaría de Hacienda del Municipio de Bucaramanga, de acuerdo 
con el artículo 82 del Decreto 111 de 1996 da viabilidad para incorporar los recursos al 
presupuesto de la vigencia 2022, originados de recursos del Balance a 31 de diciembre de 
2021 por valor de DOSCIENTOS VEINTIUN MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE 
MILLONES CIENTO SESENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS TRECE PESOS CON 
OCHENTA Y SEIS CENTAVOS MCTE ($221.967.169.913.86) y que se encuentran 
disponibles a 31 de diciembre de 2021 en los saldos bancarios de los estados financieros. 

13. Que teniendo en cuenta que en la vigencia 2021 se realizó una sustitución de rentas de 
recursos del crédito por recursos propios para proyectos de la malla vial urbana aprobado 
en Acta de confis Nro. 020 del 12 de agosto de 2021 y mediante Resolución 1407/2021; los 
cuales quedaron en reservas, están libres de apropiación y pueden ser adicionados según 
lo certifica la Secretaria de Hacienda y el Profesional Especializado del área de presupuesto 
por valor de OCHO MIL QUINIENTOS VEINTITRES MILLONES TRESCIENTOS 
SESENTA Y UN MIL NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS CON DOCE CENTAVOS 
MCTE.($8.523.361.938.12), para un total a adicionar en recursos de balance de 
DOSCIENTOS TREINTA MIL CUATROCIENTOS NOVENTA MILLONES QUINIENTOS 
TREINTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS CON NOVENTA Y OCHO 
CENTAVOS MCTE ($230.490.531.851.98) 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) Teléfonos: 6338469 - 
6339032 - Telefax: 6420460 www.concejodebucaramanga.gov.co  

06  DE JUNIO DE 2022017



• 

.4  mi -414, 
4i el  CONCEJO DE 
I 	II BUCARAMANGA 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

ACUERDO MUNICIPAL 

Versión: 03 
Fecha: 
JULIO 

DE 
2017 

Código: 
[PRO- 
FT-06 

Serie: Página 4 de 26 

ACUERDO No. 	 DE 2022 

14. Que con el fin de dar cumplimiento a lo establecido en el Artículo 7 de la Ley 819 de 2003, 
la Secretaria de Hacienda y el profesional especializado del grupo de presupuesto certifican 
que los recursos asignados al Municipio de Bucaramanga en los documentos del Sistema 
General de Participaciones (SGP) No. 62 de 2022 y 67 de 2022 fijan mayores valores en 
SGP Propósito General, SGP Cultura, SGP Recreación y SGP Agua Potable y Saneamiento 
por valor de MIL CIENTO CUARENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS 
VEINTISIETE MIL NUEVE PESOS MCTE. ($1.143.427.009.00) por su afectación positiva en 
el Marco Fiscal de Mediano Plazo. 

15. Que se requiere adicionar la mayor asignación y los recursos del balance que ascienden a 
la suma de DOSCIENTOS TREINTA Y UN MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES 
MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS SESENTA 
PESOS CON NOVENTA Y OCHO CENTAVOS MCTE. ($231.633.958.860.98). 

16. Que los miembros del CONFIS, conforme consta en el Acta No.18 de mayo 17 de 2022, se 
pronunciaron favorablemente sobre la adición por mayor asignación y recursos del balance, 
al presupuesto general de rentas y gastos del municipio para la vigencia 2022. 

En mérito de lo expuesto, 
ACUERDA: 

ARTICULO PRIMERO: Créase dentro del Presupuesto de Ingresos del Municipio de 
Bucaramanga para la vigencia fiscal 2022 los siguientes rubros presupuestales: 

CODIGO CCPET CONCEPTO 
1.2.10.02.17 SGP CONPES PRIMERA INFANCIA 

1.2.10.02.18 SGP LEY 715 LIBRE INVERSION PROPOSITO GENERAL 

1.2.10.02.20 SGP CULTURA 

1.2.10.02.21 SGP AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO 

1.2.10.02.22 RECURSOS PROPIOS 

1.2.10.02.23 ESTAMPILLA PROCULTURA 
1.2.10.02.24 ESTAMPILLA MUNICIPAL PARA EL ADULTO MAYOR 
1.2.10.02.25 ALUMBRADO PUBLICO 
1.2.10.02.26 FONDO DE PROTECCION AL CONSUMIDOR 

1.2.10.02.27 
RECURSOS PUBLICIDAD EXTERIOR VISUAL (FONDO ROTATORIO 
AMBIENTAL) 

1.2.10.02.28 MULTAS CODIGO POLICIA 

1.2.10.02.29 FONDO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD DE BUCARAMANGA 
1.2.10.02.31 FONDO DE GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 
1.2.10.02.32 FONDO DE CONTINGENCIAS 

1.2.10.02.33 FONDO TERRITORIAL DE PENSIONES 

1.2.10.02.34 FONDO DEL ESPACIO PUBLICO 

1.2.10.02.35 
CONTRIBUCION PARAFISCAL DE LOS ESPECTACULOS DE LAS ARTES 
ESCENICAS 

1.2.10.02.36 CONTRIBUCION VALORIZACION 

1.2.10.02.37 TRANSFERENCIAS DE LAS ESPD (ESTRATIFICACION) 

1.2.10.02.38 RECURSOS DEL CRÉDITO 

1.2.10.02.39 IMPUESTO TRANSPORTE DE GASODUCTOS Y OLEODUCTOS 

1.2.10.02.40 REGALIAS SISTEMA ANTIGUO 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) Teléfonos: 6338469 - 
6339032 - Telefax: 6420460 www.concejodebucaramanga.gov.co  

06  DE JUNIO DE 2022017



e. 
4 	dig• 

a111. CONCEJO DE 
/® \ BUCARAMANGA 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

ACUERDO MUNICIPAL 

Versión: 03 
Fecha: 
JULIO 

DE 
2017 

Código: 
EPRO- 
FT-06 

Serie: Página 5 de 26 

ACUERDO No. 

 

DE 2022 

   

1.2.10.02.41 DONACIONES 

1.2.10.02.42 
FONDO CUENTA TERRITORIAL DE SEGURIDAD Y CONVIVENCIA 
CIUDADANA LEY 418 

1.2.10.02.43 FONDO DE SOLIDARIDAD Y REDISTRIBUCION DEL INGRESO 
1.2.10.02.44 COMPENSACION POR CUPO DE PARQUEO 

ARTÍCULO SEGUNDO: Adiciónese el Presupuesto General de Rentas del Municipio de 
Bucaramanga para la vigencia fiscal 2022, en la suma de DOSCIENTOS TREINTA Y UN MIL 
SEISCIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL 
OCHOCIENTOS SESENTA PESOS CON NOVENTA Y OCHO CENTAVOS MCTE. 
($231.633.958.860.98) conforme al siguiente detalle: 

CODIGO CCPET CONCEPTO VR. ADICION 

1 INGRESOS TOTALES 
1.1 INGRESOS CORRIENTES 
1.1.02 NO TRIBUTARIOS 
1.1.02.06 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
1.1.02.06.001 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 
1.1.02.06.001.03 PARTICIPACIÓN PARA PROPÓSITO GENERAL 
1.1.02.06.001.03.01 DEPORTE Y RECREACION 74.299.245,00 
1.1.02.06.001.03.02 CULTURA 55.724.434,00 
1.1.02.06.001.03.03 PROPOSITO GENERAL 705.842.832,00 
1.1.02.06.001.04 ASIGNACIONES ESPECIALES 
1.1.02.06.001.05 AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO 307.560.498,00 

TOTAL NO TRIBUTARIOS 1.143.427.009,00 
TOTAL INGRESOS CORRIENTES 1.143.427.009,00 

1.2 RECURSOS DE CAPITAL 
1.2.10 Recursos del balance 
1.2.10.02 Superávit fiscal 
1.2.10.02.17 SGP CONPES PRIMERA INFANCIA 271.600.594,98 

1.2.10.02.18 SGP LEY 715 LIBRE INVERSION PROPOSITO 
GENERAL 1.448.702.625,09 

1.2.10.02.20 SGP CULTURA 4,00 
1.2.10.02.21 SGP AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO 308.121.846,36 
1.2.10.02.22 RECURSOS PROPIOS 122.445.108.157,97 
1.2.10.02.23 ESTAMPILLA PROCULTURA 2.279.764.145,96 
1.2.10.02.24 ESTAMPILLA MUNICIPAL PARA EL ADULTO MAYOR 3.365.267.533,38 
1.2.10.02.25 ALUMBRADO PUBLICO 28.349.848.688,70 
1.2.10.02.26 FONDO DE PROTECCION AL CONSUMIDOR 58.383.667,46 

1.2.10.02.27 RECURSOS PUBLICIDAD EXTERIOR VISUAL 
(FONDO ROTATORIO AMBIENTAL) 266.331.762,85  

1.2.10.02.28 MULTAS CODIGO POLICIA 1.164.490.521,79 

1.2.10.02.29 FONDO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD DE 
BUCARAMANGA 812.805.915,66 

1.2.10.02.31 FONDO DE GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 1.596.149.243,49 
1.2.10.02.32 FONDO DE CONTINGENCIAS 7.141.117.992,48 
1.2.10.02.33 FONDO TERRITORIAL DE PENSIONES 3.110.944.884,36 
1.2.10.02.34 FONDO DEL ESPACIO PUBLICO 1.960.833.127,33 

1.2.10.02.35 CONTRIBUCION PARAFISCAL DE LOS 
ESPECTACULOS DE LAS ARTES ESCENICAS 574.674,81 

1.2.10.02.36 CONTRIBUCION VALORIZACION 5.098.195.244,41 

1.2.10.02.37 TRANSFERENCIAS DE LAS ESPD 
(ESTRATIFICACION) 151.343.359,95 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) Teléfonos: 6338469 - 
6339032 - Telefax: 6420460 www.concejodebucaramanga.gov.co  

06  DE JUNIO DE 2022017



S  CONCEJO DE 
• BUCARAMANGA 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

ACUERDO MUNICIPAL 

Versión: 03 DE  

Fecha: 

2017 

Código:JULIO EPRO- 
FT-06 

Serie: Página 6 de 26 

ACUERDO No. 	 DE 2022 

1.2.10.02.38 RECURSOS DEL CRÉDITO 28.729.165.446.57 

1.2.10.02.39 IMPUESTO TRANSPORTE DE GASODUCTOS Y 
OLEODUCTOS 6.274.672,30 

1.2.10.02.40 REGALIAS SISTEMA ANTIGUO 1.041.931,00 

1.2.10.02.41 DONACIONES 248.171.667,00 

1.2.10.02.42 FONDO CUENTA TERRITORIAL DE SEGURIDAD Y 
CONVIVENCIA CIUDADANA LEY 418 2.820.180.233,90 

1.2.10.02.43 FONDO DE SOLIDARIDAD Y REDISTRIBUCION DEL 
INGRESO 39.150.083,96 

1.2.10.02.44 COMPENSACION POR CUPO DE PARQUEO 3.368.183.568,00 

1.2.12 RETIROS FONPET 

1.2.12.09 PARA EL PAGO DE OBLIGACIONES PENSIONALES 
CORRIENTES 15.448.780.258,22 

TOTAL ADICION RECURSOS DE CAPITAL 230.490.531.851,98 

TOTAL ADICION 231.633.958.860,98 

ARTÍCULO TERCERO: Créese en el Presupuesto General de Gastos de la Administración 
Central vigencia 2022, los siguientes numerales presupuestales: 

CODIGO CCPET NOMBRE DE LA CUENTA 
CCPET 

CÓDIGO DESCRIPCION 
DEL PRODUCTO GO 

CPC 

CODI DESCRIPCIO 
N CPC 

FUENTE DE 
FINANCIACION 

CODIGO 
FF 

PRODUCT 
O 

2 GASTOS 

2.1 FUNCIONAMIENTO 

2.1.3 TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES 

2.1.3.05 A ENTIDADES DEL 
GOBIERNO 

2.1.3.05.01 A ORGANOS DEL PGN 

2.1.3.05.01.063 

TRANSFERENCIA A LA 
POLICIA NACIONAL POR 
MULTAS CODIGO 
NACIONAL DE 
SEGURIDAD Y 
CONVIVENCIA 

Multas código 
nacional de 

policia y 
convivencia 

vigencia 
anterior 

590 

2.1.3.07 
PRESTACIONES PARA 
CUBRIR RIESGOS 
SOCIALES 

Z1.107.02 

PRESTACIONES 
SOCIALES 
RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO 

2.1.3.07.02.002 
CUOTAS PARTES 
PENSIONALES (DE 
PENSIONES) 

2.1.3.07.02.00203 

TRANSFERENCIA CUOTAS 
PARTES Y BONOS 
PENSIONALES VIGENCIA 
ANTERIOR 546 

Transferencia 
cuotas partes y 
bonos 
pensionales 
vigencia 
anterior 

546 

2.1.3.07.02.012 AUXILIOS FUNERARIOS 

2.1.3.07.02.012.03 AUXILIOS FUNERARIOS A 
CARGO DE LA ENTIDAD 

Transferencia 
cuotas parles y 
bonos 
pensionales 
vigencia 
anterior 

546 

2.2 SERVICIO DE LA 
DEUDA PUBLICA 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) Teléfonos: 6338469 - 
6339032 - Telefax: 6420460 www.concejodebucaramanga.gov.co  

06  DE JUNIO DE 2022017



4 
4 41 

aer  CONCEJO DE 
li 	Ii BUCARAMANGA 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

ACUERDO MUNICIPAL 

Versión: 03 

Fecha: 
JULIO 

DE 
2017 

Código: 
EPRO- 
FT-06 

Serie: Página 7 de 26 

ACUERDO No. 

 

DE 2022 

   

CÓDIGO CCPET NOMBRE DE LA CUENTA 
CCPET 

CÓDIGO 
PRODUCT

O 

DESCRIPCION 
DEL PRODUCTO 

CODI 

CPC 

DESCRIPCIO 
N CPC 

FUENTE DE 
FINANCIACION 

CODIGO 
FF 

2.2 2.02.02.002.02.04 BANCA COMERCIAL 
Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.2.2..04 Apodes al Fondo de 
Contingencias 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.2.2.05.01.546 
TRANSFERENCIA CUOTAS 
PARTES Y BONOS 
PENSIONALES 246 pensionales  

Transferencia 
cuotas partes y 
bonos 

vigencia 
anterior 

546 

2.2.2.05.01.520 
ESTAMPILLA PARA EL 
BIENESTAR DEL ADULTO 
MAYOR MUNICIPAL 520 

Estampilla 
Adulto Mayor 
municipal 520 

520 

2.1.7 Disminución de pasivos 

2.1.7.06 Financiación de déficit 
fiscal 

2.1.7.06.02 Adquisición de bienes y 
servicios 

2.1.7.06.02.4599002.01 Adquisición de bienes y 
servicios 4599002 

Servicio de 
saneamiento fiscal y 
financiero 

Recursos 
propios pasivos 
exigibles 

601 

2.1.7.06.02.4599002.02 Adquisición de bienes y 
servicios 4599002saneamiento 

Servicio de 
fiscal y 

financiero 

Recursos 
propios pasivos 
exigibles 

601 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 

2 3.2.02.02.009 Servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 2302057 

Servicio de difusión 
para el uso 
responsable de las 
tecnologías de la 
información y las 
comunicaciones 

96210 

Servicio de 
Promoción y 
gestión de 
- 

artes 
escénicas 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

SECRETARIA DE EDUCACION 

2.3.2.02.02.005 Servicios de la Construcción 2201052 
Infraestructura 
educativa mejorada 54129 

Servicios 
generales de 
construcción 
de otros 
edificios no 
residenciales 

Recursos 
propios 
presupuestos 
participativos 
vigencia 
anterior 

588 

2.3.7.06.02 
Adquisición de bienes y 
servicios 4599002 

Servicio de 
saneamiento fiscal y 
financiero 54129 

Servicios 
generales de 
construcción 
de otros 
edificios no 
residenciales 

Recursos 
propios pasivos 
exigibles 

601 

2.3.7.06.02 
Adquisición de bienes y 
servicios 4599002 

Servicio de 
saneamiento fiscal y 
financiero 54129 

Servicios 
generales de 
construcción 
de otros 
edificios no 
residenciales 

Recursos 
propios 
presupuestos 
participativos 
pasivos 
exigibles 

688 

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA 

2.3.2.02.02.005 Servicios de la Construcción 2402113 
Via urbana 
construida 53211 

Carreteras 
(excepto

por 
carreteras 
elevadas); 
calles 

Contribución 
Valorización 

vigencia 
anterior 

530 

2.3.2.02.02.005 Servicios de la Construcción 1709078 Plaza de mercado 
adecuadas 53122 

Edificios 
comerciales 

Recursos del  
Crédito vigencia 
anterior 

573 

2.3.2.02.02.005 Servicios de la Construcción 2402042 
Placa huella 
construida 53211 

Carreteras 
(excepto 
carreteras 
elevadas); 
calles 

Recursos del 
Crédito vigencia 
anterior 

573 

2.3.2.02.02.005 Servicios de la Construcción 2402114 
Via Urbana 
Mejorada 

53211 

Carreteras 
(excepto 
carreteras 
elevadas): 
calles 

Recursos del 
Crédito vigencia 
anterior 

573 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) Teléfonos: 6338469 - 
6339032 - Telefax: 6420460 www.concejodebucaramanga.gov.co  

06  DE JUNIO DE 2022017



4 
• ill e, CONCEJO DE 

/ BUCARAMANGA 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

ACUERDO MUNICIPAL 

Versión: 03 DE  

Fecha: 
JULIO 

2017 

Código: 
[PRO- 
FT-06 

Serie: Página 8 de 26 

ACUERDO No. 	 DE 2022 

CÓDIGO CCPET NOMBRE DE LA CUENTA 
CCPET 

CÓDIGO 
PRODUC T 

O 

DESCRIPCION 
DEL PRODUCTO 

CÓDI 
GO 

CPC 

DESCRIPCIO 
N CPC 

FUENTE DE 
FINANCIACION 

CODIGO 
FF 

2.3.2.02.01005 Servicios de la Construcción 4003015 
Acueductos 
Construidos 53231 

Acueductos y 
otros 
conductos de 
suministro de 
agua, excepto 
gasoductos 

Impuesto de 
Transporte por 
Oleoductos y 
Gasoductos 
vigencia 
anterior 

521 

2.3.2.02.02.005 Servicios de la Construcción 2402114 
Via Urbana 
Mejorada 53211 

Carreteras 
(excepto 
carreteras 
elevadas); 
calles 

Donaciones 
vigencia 
anterior 

604 

2.3.2.02.02.005 Servicios de la Construcción 4002020 Espacio público 
adecuado 

54211 

Servicios 
generales de 
construcción 
de carreteras 
(excepto 
carreteras 
elevadas), 
calles 

Recursos 
propios 
presupuestos 
participativos 
vigencia 
anterior 

588 

2.3.2.02.02.005 Servicios de la Construcción 4003020 
Alcantarillados 
optimizados  

53253 

Alcantarillado 
y plantas de 
tratamiento de 
agua 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.005 Servicios de la Construcción 3301038 Teatros adecuados 53129 
Otros edificios 
no 
residenciales 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.005 Servicios de la Construcción 4502003 
Salón comunal 
adecuado 

53129 
Otros edificios 
no 
residenciales 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.005 Servicios de la Construcción 4301012 
Parques recreativos 
mantenidos 53270 

Instalaciones 
al aire libre 
para deportes 
Y 
esparcimiento 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.005 Servicios de la Construcción 4301011 Parques recreativos 
adecuados 

54270 

Servicios 
generales de 
construcción 
de 
instalaciones 
al aire libre 
para deportes 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.005 Servicios de la Construcción 2409013 
Infraestructura del 
transporte para la 
seguridad vial 

53211 

Carreteras 
(excepto 
carreteras 
elevadas); 
calles 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.005 Servicios de la Construcción 2201052 
Infraestructura 
educativa mejorada 

53129 
Otros edificios 
no 
residenciales 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.005 Servicios de la Construcción 4002020 aEdsepeaucaiodpoúblic°  53211 

Carreteras 
(excepto 
carreteras 
elevadas); 
calles 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.005 Servicios de la Construcción 4502003 Salón comunal 
adecuado 

53129 
Otros edificios 
no 
residenciales 

Recursos del 
Crédito vigencia 
anterior 

573 

2.3.2.02.02.005 Servicios de la Construcción 4104001 

Centros de 
protección social 
para el adulto mayor 
construidos y 
dotados 

53129 
Otros edificios 
no 
residenciales 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.005 Servicios de la Construcción 4002023 Parques mejorados 53270 

Instalaciones 
al aire libre 
para deportes 
Y 
esparcimiento 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.005 Servicios de la Construcción 4301004 

Servicio de 
mantenimiento a la 
infraestructura 
deportiva 

53270 

Instalaciones 
al aire libre 
para deportes 
y 
esparcimiento 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.005 Servicios de la Construcción 4002020 
Espacio público 
adecuado 53270 

Instalaciones 
al aire libre 
para deportes 
Y 
esparcimiento 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.005 Servicios de la Construcción 4002020 Espacio público 
adecuado 

53270 

Instalaciones 
al aire libre 
para deportes 
Y 
esparcimiento 

Sgp propósito 
general 
vigencia actual 

213 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) Teléfonos: 6338469 - 
6339032 - Telefax: 6420460 www.concejodebucaramanga.gov.co  

06  DE JUNIO DE 2022017



-#» CONCEJO DE g. 	
N! BUCARAMANGA 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

ACUERDO MUNICIPAL 

Versión: 03
DE  

Fecha.  
. 

JULIO 

2017 

. 	. código: 
EPRO- 
FT-06 

Serie: Página 9 de 26 

ACUERDO No. 	 DE 2022 

CÓDIGO CCPET NOMBRE DE LA CUENTA 
CCPET

O 

CÓDIGO 
PRODUCT 

DESCRIPCION 
DEL PRODUCTO 

CODI 
GO 

CPC 

DESCRIPCIO 
N CPC 

FUENTE DE 
FINANCIACION 

CODIGO 
FF 

2.3.2.02.02.005 Servicios de la Construcción 4002020 
Espacio público 
adecuado 

53270 

Instalaciones 
al aire libre 
para deportes 

esparcimiento 

Sgp propósito 
general 
vigencia 
anterior 

513 

2.3.2.02.02.005 Servicios de la Construcción 4002020 
Espacio público 
adecu ado 

53211 

Carreteras 
(excepto 
carreteras 
elevadas); 
calles 

Recursos del 
Crédito vigencia 
anterior 

573 

2.3.2.02.02.005 Servicios de la Construcción 2402114 Via urbana 
mejorada 

53211 

Carreteras 
(excepto 
carreteras 
elevadas); 
calles 

Recursos del 
Crédito vigencia 
anterior 

573 

2.3.2.02.02.006 

Servicios de alojamiento 
servicios de suministro de 
comidas y bebidas servicios 
de transporte y servicios de 
distribución de electricidad, 
gas y agua 

2408004 Espacios dedicad c's  
a la intermodalidad 

64114 

Servicios de 
transporte 
terrestre 
especial local 
de pasajeros 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.008 
servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 

4599031 
Servicios de 
asistencia técnica 

82120 

Servicios de 
asesoramient 

o  y 
representació 
n jurídica 
relativos a 
otros campos 
del derecho 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02,02.008 
servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 

4599031 
Servicios de 
asistencia técnica 

83213 

Servicios de 
arquitectura 
para 
proyectos de 
consiruccione 
s no 
residenciales 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.008 
servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 

4599031 
Servicios de 
asistencia técnica 

83321 

Servicios de 
ingeniería en 
proyectos de 
construcción 

Recursos 

anterior
propios vigencia 501 

2.3.2.02.02.008 
servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 

4599031 
Servicios de 
asistencia técnica 

83990 

Otros 
servicios 

técnicos y 
profesionales, 

empresariales 
c.p. 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.008 
servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 

4599031 
Servicios de 
asistencia técnica 

85999 
Otros 
servicios de 
apoyo n.c.p. 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.008 
servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 

4301011 
Parques recreativos 
adecuados 

83990 

Otros 
servicios 
profesionales, 
técnicos y 
empresariales 

c.p. 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.008 
servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 

4301011 
Parques recreativos 
adecuados 

85999 
Otros 
servicios de 
apoyo n.c.p. 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.008 
servicios prestados a las 
empresas y servicios de 4003042 
producción. 

Estudios de pre 
inversión e inversión 

83327 

Servicios de 
ingeniería en 
proyectos de 
tratamiento de 
agua, drenaje 
Y 
alcantarillado 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.008 
servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 

4002026 
Zonas verdes 
mantenidas 

85970 

Servicios de 
mantenimie 
nto y 
cuidado del 
paisaje 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

FONDO DEL ESPACIO PUBLICO 

2.3.2.02.02.005 Servicios de la Construcción 2402127 Anden de la red 
urbana rehabilitado 

54211 

Servicios 
generales de 
construcción 
de carreteras 
(excepto 
carreteras 
elevadas), 
calles 

Compensatorio 
de los deberes 
urbanísticos 
vigencia 
anterior 

582 

2.3.2.02,02.005 Servicios de la Construcción 4002020 
Espacio público 
adecuado 

53122 
Edificios  
comerciales 

Compensación 
por cupo de 
paqueo 

533 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) Teléfonos: 6338469 - 
6339032 - Telefax: 6420460 www.concejodebucaramanga.gov.co  

06  DE JUNIO DE 2022017



a 	11" CONCEJO DE 
f 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

ACUERDO MUNICIPAL 

Versión: 03 Versión: 
Fecha• - JULIO 

DE 
2017 

Código:  
EPRO- 
FT-06 

Serie: Página 10 de 26 

ACUERDO No. 	 DE 2022 

CÓDIGO CCPET NOMBRE DE LA CUENTA 
CCPET 

CÓDIGO 
PRODUCT 

O 

DESCRIPCION 
DEL PRODUCTO GO 

CPC 

CODI
DESCRIPCIO 

N CPC 
FUENTE DE 

FINANCIACION 
CODIGO 

FF 

vigencia 
anterior 

FONDO DE SOLIDARIDAD Y REDISTRIBUCION DEL INGRESO 

2.32.02.02.009 Servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 4003047 

Servicio de apoyo 
financiero para 
subsidios al 
consumo en los 
servicios públicos 
domiciliarios 

91123 

Servicios de la 
administraciónFondo 
pública 
relacionados 
con la 
vivienda e 
infraestructura 
de servicios 
públicos 

de 
Solidaridad y 
redistribución 
del ingreso 

vigencia  
anterior 

528 

2.3.2.02.02.009 

Servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 

4003047 
Servicio de apoyo 
financiero para 
subsidios al 
consumo en los 
servicios públicos 
domiciliarios 

91123 

Servicios de la 
administración 
pública 
relacionados 
con la 
vivienda e 
infraestructura 
de servicios 
públicos 

SGP Agua 
potable y 
saneamiento 
básico vigencia 
anterior 

515 

ALUMBRADO PUBLICO 

2.3.2.02.01.003 

Otros bienes transportables 
(excepto productos 
metálicos, maquinada y 
equipo) 4599016 Sedes mantenidas 

36990 
60 

Cartuchos 
plásticos para 
impresora de 
computador 

Impuesto de 
alumbrado 
público vigencia 
anterior 

526  

2.3.2.02.01.004 
Productos metálicos y 
paquetes de software. 4599016 Sedes mantenidas 

43912 
01 

Aparatos para 
acondicionami 
ento de aire y 
calefacción 

Impuesto de 
alumbrado 
público vigencia 
anterior 

526 

2.3.2.02.01.004 
Productos metálicos y 
paquetes de software. 4599016 Sedes mantenidas 

47160 
02 

Paneles 
integrales 
para control 
electrónico 

Impuesto de 
alumbrado 
público vigencia 
anterior 

526 

2.3.2.02.01.004 
Productos metálicos y 
paquetes de software. 4599016 Sedes mantenidas 

46939 
99 

Accesorios 
eléctricos n c 
p 

Impuesto de 
alumbrado 
público vigencia 
anterior 

526 

2.3.2.02.02.006 

Servicio de alojamiento, 
servicio de suministro de 
comidas y bebidas, servicio 
de transporte; y servicio de 
distribución de electricidad, 
gas y agua. 4599016 Sedes mantenidas 69112 

Servicios de 
distribución de 
electricidad 
por cuenta 
propia 

Impuesto de 
alumbrado 
público vigencia 
anterior 

526 

2.3.2.02.02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 4599016 Sedes mantenidas 83115 

Servicios de 
consultoria en 
gestión 
administrativa 

Impuesto de 
alumbrado 
público vigencia 
anterior 

526 

2.3.2.02.02.006 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 4599016 Sedes mantenidas 83132 

Servicios de 
soporte en 
tecnologías de 
la información 
TI 

Impuesto de 
alumbrado 
público vigencia 
anterior 

526 

2.3.2.02.02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 4599016 Sedes mantenidas 84120 

Servicios de 
telefonía fija 
acceso 

Impuesto de 
alumbrado 
público vigencia 
anterior 

526 

2.3.2.02.02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 4599016 Sedes mantenidas 85250 

Servicios de 
protección 
guardas de 
seguridad 

Impuesto de 
alumbrado 
público vigencia 
anterior 

526 

2.3.2.02.02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 4599016 Sedes mantenidas 85330 

Servicios de 
limpieza 
general 

Impuesto de 
alumbrado 
público vigencia 
anterior 

526 

2.3.2.02.02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 4599016 Sedes mantenidas 85970 

Servicios de 
rnantenimient 
o y cuidado 
del paisaje 

Impuesto de 
alumbrado 
público vigencia 
anterior 

526 

2.3.2.02.02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 4599016 Sedes mantenidas 

87152 
05 

Servicio de 
mantenimient 
o y reparación 
de equipos 
eléctricos de 
iluminación 

Impuesto de 
alumbrado 
público vigencia 
anterior 

526 

2.3.2.02.02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 4599016 Sedes mantenidas 

87110 
99 

Servicio de 
mantenimient 
o y reparación 
de otros 
productos 
metálicos 

Impuesto de 
alumbrado 
público vigencia 
anterior 

526 

Carrera 11 No. 34-52 Fase ll Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) Teléfonos: 6338469 - 
6339032 - Telefax: 6420460 www.concejodebucaramanga.gov.co  

06  DE JUNIO DE 2022017



	

a 	irfr  CONCEJO DE 

	

f 	BUCARAMANGA 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

ACUERDO MUNICIPAL 

Versión: 03DE 
Fecha: 
JULIO 

2017 

Código: 
EPRO- 
FT-06 

Serie: Página 11 de 26 

ACUERDO No. 	 DE 2022 

CÓDIGO CCPET NOMBRE DE LA CUENTA 
CCPET 

CÓDIGO 
PROD

o 
DESCRIPCION 
DEL PRODUCTO 

CPC
UCT 

CÓDI 
GO 

DESCRIPCIO 
N CPC 

FUENTE DE 
FINANCIACION 

CODIGO 
FE 

elaborados n 
ó 0 

23202.02108 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 4599016 Sedes mantenidas 87130 

Servicios de 
rnantenimient 

„ o Y reparación 
de 
computadores 
y equipos 
periféricos 

Impuesto de 
alumbrado 
público vigencia 
anterior 

526 

2.3.2.02.02.009 
servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 2102011 

Redes de 
alumbrado público 
con mantenimiento. 91123 

Servicios de la 
administración 
publica 
relacionados 
con la 
vivienda e 
infraestructura 
de servicios 
públicos 

Impuesto de 
alumbrado 
público vigencia 
anterior  

526 

23.2.02.02.009 
servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 2102012 

Redes de 
alumbrado público 
construidas 91123 

Servicios de la 
administración 
publica 
relionados 
cana 
vivienda e 
infraestructura 
de servicios 
públicos 

Impuesto de 
alumbrado 
público vigencia 
anterior 

 

526 

2,3.2.02.02.009 
servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 2102013 

Redes de 
alumbrado público 
mejoradas 91123 

Servicios de la 
administración 
publica 
relacionados 
con la 
vivienda e 
infraestructura 
de servicios 
públicos 

Impuesto de 
alumbrado 
público vigencia 
enlodar 

 

526 

2.3.7 Disminución de pasivos 

2.3.7.06 Financiación 	de 	déficit 
fiscal 

2.3.7M6.02 Adquisición 	de 	bienes 	y 
servicios 

2.3.7.06.02.4599002 Adquisición 	de 	bienes 	y 
servicios 4599002 

Servicio 	de 
saneamiento fiscal y 
financiero 

53129 
Otros edificios 
no 
residenciales 

SGP Primera 
Infancia 
vigencia 
anterior 

616 

2.3.7.06.02.4599002 Adquisición 	de 	bienes 	y 
servicios 4599002 

Servicio 	de 
saneamiento fiscal y 
financiero 

53211 

Carreteras 
(excepto 
carreteras 
elevadas): 
calles 

Contribución de 
Valorización 
Pasivo exigible 

630 

2.3.7.06.02.4599002 Adquisición 	de 	bienes 	y 
servicios 4599002 

Servicio 	de 
saneamiento fiscal y 
financiero 

91123 

Servicios de la 
administración 
publica 
relacionados 
con la vivienda 
e 
infraestructura 
de 	servicios 
públicos 

Impuesto 
alumbrado   . 
público pasivo 
exigible 

 

626 

2.3.7.06.02.4599002 Adquisición 	de 	bienes 	y 
servicios 4599002 

Servicio 	de 
saneamiento fiscal y 
financiero 

54270 

Servicios 
generales 	de 
construcción 
de 
instalaciones 
al 	aire 	libre 
para deportes 
Y 
esparcimiento 

Sgp Propósito 
general pasivo 
exigible 

613 

23.716.02.4599002 Adquisición 	de 	bienes 	y 
servicios 4599002 

Servicio 	de 
saneamiento fiscal y 
financiero 

53211 

Carreteras 
excepto 
carreteras 
elevadas 
calles 

Recursos 
Propios pasivos601 
exigibles 

2.3.7.06.02.4599002 Adquisición 	de 	bienes 	y 
servicios 4599002 

Servicio 	de 
saneamiento fiscal y 
financiero 

84222 

Servicios 	de 
acceso 	a 
Internet 	de 
banda ancha 

Recursos 
Propios pasivos 
exigibles 

601 

Z17.06.02.4599002 
servicios 
Adquisición 	de 	bienes  	y 

4599002 
Servicio Servicios de 
saneamiento fiscal y 
financiero 

54129 
generales 	de 

.. 

de
canstruccion 

otros 

Recursos 
Propios pasivos 
exigibles 

601 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) Teléfonos: 6338469 - 
6339032 - Telefax: 6420460 www.concejodebucaramanga.gov.co  

06  DE JUNIO DE 2022017



y 
MI 	41 

-a s- CONCEJO DE 
f 	k BUCARAMANGA 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

ACUERDO MUNICIPAL 

Versión: 03 
Fecha:  
JULIO 

DE 
2017 

Código: 
EPRO- 
FT-06 

Serie: Página 12 de 26 

ACUERDO No. 

 

DE 2022 

   

CÓDIGO CCPET NOMBRE DE LA CUENTA 
CCPET 

CÓDIGO 
PRODUCT 

O 

DESCRIPCION 
DEL PRODUCTO GO 

CPC 

CóDI
DESCRIPCIO 

N CPC 
FUENTE DE 

FINANCIACION 
CODIGO 

FF 

edificios 	no 
residenciales 

2.31.06.02.4599002 Adquisición 	de 	bienes 	y 
servicios 4599002 

Servicio 	de 
saneamiento fiscal y 
financiero 

83211 
Servicios 	de 
asesoría 	en 
arquitectura 

Recursos 
Propios pasivos 
exigibles 

601 

2.3.7.06.02.4599002 Adquisición 	de 	bienes 	y 
servicios 4599002 

Servicio 	de 
saneamiento fiscal y 
financiero 

54129 

Servicios 
generales 	de 
construcción 
de 
edificios 	

otros 
no 

residenciales 

Recursos 
Propios pasivos601 
exigibles 

2.3.7.06.02.4599002 Adquisición 	de 	bienes 	y 
servicios 4599002 

Servicio 	de 
saneamiento fiscal y 
financiero 

54270 

Servicios 
generales 	de 
construcción 
de 
instalaciones 
al 	aire 	libre 
para deportes 
Y 
esparcimiento 

Recursos 
Propios pasivos 
exigibles 

601 

2.3.7.06.02.4599002 Adquisición 	de 	bienes 	y 
servicios 4599002 

Servido 	de 
saneamiento fiscal y 
financiero 

54211 

Servicios 
generales 	de 
construcción 
de 	carreteras 
excepto 
carreteras 
elevadas 
calles 

Recursos 
propios  pa 	vo 
exigibles 

601 

2.3.7.06.02.4599002 Adquisición 	de 	bienes 	y 
servicios 4599002 

Servicio 	de 
saneamiento fiscal y 
financiero 

54129 

Servicios 
generales 	de 
construcción 
de 	

otros 
edificios 	no 
residenciales 

Estampilla 
proancianos 
centro vida 
pasivo exigible 

621 

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 
2.3.2.01 Adquisición de activos no 

financieros 
2.3.2.01.01 Activos fijos 

2.3.2.01.01.003.03.02 
Maquinaria de informática y 
sus parles, piezas y 
accesorios 

4103050 

Servicio de 
acompañamiento 
familiar y 
comunitario para la 
superación de la 
pobreza 

45240 
01 

Máquinas y 
equipos para 
teleproceso 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.01.01.003.03 Maquinaria de oficina, 
contabilidad e informática 4502001 

Servicio de 
Promociónala 
participación 
ciudadana 

38122 
99 

Muebles de 
madera n c p 
para oficina 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2 3.2.01.01.003.02.07 Aparatos de uso domestico y 
SUS partes y piezas 4103031 

Centros 
comunitarios 
dotados 

47330 
04 

Equipo 
amplificación 
de sonido 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.01.01.003.02.07 Aparatos de uso doméstico y 
sus partes y piezas 4103031 

Centros 
comunitarios 
dotados 

44816 
98 

Aparatos 
electrodomésti 
cos ncp 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.01.01_003.07.07 Otro equipo de transporte. y 
sus partes y piezas 4104020 

Servicio de atención 
integral a población 
en condición de 
discapacidad 

49922 
01 

Sillones de 
ruedas para 
discapacitado 
s 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.01.01.004 
Activos 	fijos 	no 
clasificados 	como 
maquinaria y equipo 

2.3.2.01.01.004.01 
Muebles, 	instrumentos 
musicales, 	articules 	de 
deporte y antigüedades 

2.3.2.01.01.004.01.01 Muebles 4103031 
Centros 
comunitarios 
dotados 

38140 
88 

Muebles 	de 
madera n c p 
para servicios 

SGP Primera 
 

Infancia 
 

vigencia 
anterior 

516 

2.3.2.01,01.004.01.01 Muebles 4103031 
Centros 
comunitarios 
dotados 

38140 
88 para 

Muebles de 
madera n c p 

servicios 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.32.02.01 Materiales y suministros 

2.3.2.02.01.002 

Productos 	alimenticios, 
bebidas 	y 	tabaco, 	textiles. 
prendas de vestir y productos 
de cuero 

1702010 

Servicio de  
asistencia técnica 
agropecuaria 
dirigida a pequeños 
productores 

28236 
09 

Uniformes de 
trabajo 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.01.002 

Productos alimenticios, 
bebidas y tabaco, textiles, 
prendas de vestir y productos 
de cuero 

4502001 

Servicio de 
Promociónala 
participación 
ciudadana 

28226 
03 

Suéteres de 
fibras 
artificiales y 
sintéticas 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) Teléfonos: 6338469 - 
6339032 - Telefax: 6420460 www.concejodebucaramanga.gov.co  

06  DE JUNIO DE 2022017



• 
CONCEJO DE 

1 	li BUCARAMANGA 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

ACUERDO MUNICIPAL 

Versión: 03 

Fecha: 
J ULIO 

DE 
2017 

co,digo: 

EPRO- 
FT-06 

Serie: Página 13 de 26 

ACUERDO No. 	 DE 2022 

CÓDIGO CCPET NOMBRE DE LA CUENTA 
CCPET 

CÓDIGO 
PRODUCT 

O 

DESCRIPCION 
DEL PRODUCTO GO 

CPC 

CODI
DESCRIPCIO 

N CPC 
FUENTE DE 

FINANCIACION 
CODIGO 

FF 

2.3.2.02.01.002 

Productos alimenticios, 
bebidas y tabaco. textiles, 
prendas de vestir y productos 
de cuero 

4104008 
Servicio de atención 
y protección integral 
al adulto mayor 

23999 
26 

Alimentos 
diversos 
preparados 
envasados en 
sobres 
herméticos 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.01.002 

Productos alimenticios, 
bebidas y tabaco, textiles, 
prendas de vestir y productos 
de cuero 

4104020 

Servicio de atención 
integral a población 
en condición de 
discapacidad 

23999 
26 

Alimentos 
diversos 
preparados 
envasados en 
sobres 
herméticos 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

 

501 

2.3.2.02.01.002 

Productos alimenticios, 
bebidas y tabaco, textiles, 
prendas de vestir y productos 
de cuero 

4103050  

Servicio de 
acompañamiento 
familiar y 
comunitario para la 
superación de la 
pobreza 

preparados  23999 
26 

Alimentos 
diversos 

envasados en 
sobres 
herméticos 

ante  n or 

Recursos 
propios vigencia 501

.  

2.3.2.02.01.003 
Otros 	bienes 	transportables 
excepto productos metálicos, 
maquinaria y equipo 

4103050 

Servicio de 
acompañamiento 
familiar y 
comunitario para la 
superación de la 
pobreza 

32128 
99 

Papel ncp 
Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.01.003 
Otros 	bienes 	transportables 
excepto productos metálicos, 
maquinaria y equipo  

4502001 

Servicio de 
promoción a la 
participación

Papel 

ciudadana 

32128 
99 

ncp 
Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.01.003 promoción 
Otros 	bienes 	transportables 
excepto productos metálicos. 
maquinaria y equipo 

4502038 
32128  

Servicio de 
de la 

garantía de 
derechos 

99 
Papel ncp 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.01.003 
Otros 	bienes 	transportables 
excepto productos metálicos, 
maquinaria y equipo 

4104008 
Servicio de atención 
y protección integral 
al adulto mayor 

35120 
02 

Colores para 
pintura 
artística 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.01.003 
Otros 	bienes 	transportables 
excepto productos metálicos, 
maquinaria y equipo 

4104008 
Servicio de atención 
y protección integral 
al adulto mayor 

32128 
99 

Papeles n c p 
Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.01.003 
Otros 	bienes 	transportables 
excepto productos metálicos, 
maquinaria y equipo 

4599016 Sedes mantenidas 
38993 

01 

Escobas yRecursos 
cepillos de 
material 
plástico 

propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.01.003 
Otros 	bienes 	transportables 
excepto productos metálicos, 
maquinaria y equipo 

4103031 
Centros 
comunitarios 
dotados 

38590 
99 

Mesa y equipo 
de juegos ncp 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.009 servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 4104008 

Servicio de atención 
y protección integral 
al adulto mayor 

93304 

Otros 
servicios 
sociales 	con 
alojamiento 
para adultos 

Estampilla pro 
bienestar del 
anciano 
municipal  

vigencia 
 

anterior 

520 

2.3.2.02.02.009 servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 

4104008 
Servicio de atención 
y protección integral 
al adulto mayor 

93491 

Otros 
servicios 
sociales 	sin 
alojamiento 
para personas 
mayores 

Estampilla pro 
bienestar del 
anciano 
municipal 
vigencia 
anterior 

520 

2.12.02.01009 servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 

1702026 
Servicio 	de 
divulgación 

91124 

Servicios de la 
administración 
publica 
relacionados 
con 	le 
recreación 	la 
cultura 	y 	la 
religión 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

 

501 

2.3.2.02.02.009 servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 

1702010 

Servicio 	de 
asistencia 	técnica 
agropecuaria 
dirigida a pequeños 
productores 

91131 

Servicios de la 
administración 
publica 
relacionados 
con 	la 
agricultura 
silvicultura 
pesca y caza 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.009 servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 

1702010 

Servicio 	de 
asistencia 	técnica 
agropecuaria 
dirigida a pequeños 
productores 

91134 

Servicios de la 
administración 
publica 
relacionados 
con 	el 
transporte 	y 
las 
comunicacion 
es 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) Teléfonos: 6338469 - 
6339032 - Telefax: 6420460 www.concejodebucaramanga.gov.co  

06  DE JUNIO DE 2022017



CONCEJO DE 
f 	1 BUCARAMANGA 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

ACUERDO MUNICIPAL 

Versión: 03 
Fecha: 
JULIO 

DE 
2017 

Código: 
EPRO- 
FT-06 

Serie: Página 14 de 26 

ACUERDO No. DE 2022 

CÓDIGO CCPET NOMBRE DE LA CUENTA 
CCPET 

CÓDIGO 
PRODUCT 

O 

DESCRIPCION 
DEL PRODUCTO GO 

CPC 

CODI
DESCRIPCIO 

N CPC 
FUENTE DE 

FINANCIACION 
CODIGO 

FF 

2.3.2.0Z01009 servicios para la comunidad, 
sociales y personales_ 3301053 

Servicio 	de 
promoción 
	de 

actividades 
culturales 

96230 

Servicios 	de 
funcionamient 
o de 
instalaciones 
e 
infraestructura 
cultural 	para 
presentacione 
s artísticas 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3202.02.009 servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 4502001 

Servicio 	de 
promoción 	a 	la 
participación 
ciudadana 

91114 

Servicios 	de 
planificación 
económica 

social  	y 
estadística 	de 
la 
administración 
publica 

anterior 
 

Recursos 
propios vigencia 501 

2.3.2.02.02.009 servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 4502001 

Servicio 	de 

promoción 	a 	la  participación 
ciudadana 

91310 

Servicios 
administrativo 
s 	de 	la 
seguridad 
social 
obligatoria 

,, 	s  
relaciona'a  
con

Recursos 

los 
esquemas de 
protección por 
enfermedad 
maternidad 	o 
invalidez 
temporal 

propios vigencia 
anterior 

 

501 

2.3.2.02.02.009 servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 4502001 

Servicio 	de 
promoción 	a 	la escénicas 
participación 
ciudadana 

96290eventosevtos 

Otros 

	

servicios 	de 
artes 

culturales y de 
entrefenimient 
o en vivo 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

 

501 

2.3.2.02.02.009 servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 4599006 

Estudios 	de 
preinversión 91114 

Servicios 	de 
planificación 
económica 
social 	y 
estadística de 
la 
administración 
publica 

Recursos 
propios vigencia 
anterior  

501 

2.3.2.02.02.009 servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 4102043 

Servicio 	de 
promoción de temas 
de 	dinámica 
relacional 	Y 
desarrollo autónomo 

91124 

Servicios de la 
administración 
publica 
relacionados 
con 	la 
recreación 	la 
cultura 	y 	la 
religión 

Recursos 
propios vigencia 

anterior  

501 

2.3.2.02.02.009 servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 

4599031 
Servicio 	de 
asistencia técnica 

91114 

Servicios 	de 
planificación 
económica 
social 	y 
estadistica 	de 
la 
administración 
publica 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 
 

2.3.2.02.02.009 servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 4102043 

Servicio 	de 
promoción de temas 
de 	dinámica 
relacional 	y 
desarrollo autónomo 

91114 

Servicios 	de 
planificación 
económica 
social 	Y 
estadística 	de 
la 
administración 
publica 

Recursos 
propios vigencia 

ri anteor 
501 

2.3.2.02.02.009 servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 4102038 

Servicios dirigidos a 
la atención de niños, 
niñas, adolescentes 

Y 	jóvenes' 	con  
enfoque pedagógico 
y 	restaurativo 
encaminados 	a 	la 
inclusión social 

91114 

Servicios 	de 
planificación 
económica 

social 	y  
estadistica 	de 
la 
administración 
publica 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.32.02.02.009 servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 4103050 

Servicio 	de 
acompañamiento 
familiar 	 y 
comunitario para 	la 
superación 	de 	la 

91114 

Servicios 	de 
planificación 
económica 
social 	y 
estadística 	de 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) Teléfonos: 6338469 - 
6339032 - Telefax: 6420460 www.concejodebucaramanga.gov.co  

06  DE JUNIO DE 2022017



»In .,. CONCEJO DE 
P 	II BUCARAMANGA 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

ACUERDO MUNICIPAL 

Versión: 03 

Fecha: 
JULIO 

DE 
2017 

Código: 
EPRO- 
FT-06 

Serie: Página 15 de 26 

ACUERDO No. 

 

DE 2022 

   

CÓDIGO CCPET NOMBRE DE LA CUENTA 
CCPET 

CÓDIGO 
PRODUCT

O 

DESCRIPCION 
DEL PRODUCTO 

CóDI 

CPC 
GO 

DESCRIPCIO 
N CPC 

FUENTE DE 
FINANCIACION 

CODIGO 
FF 

pobreza la 
administración 
publica 

2.3.2.02,02.009 servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 4103050 

Servicio 	de 
acompañamiento 
familiar 	

y  comunitario para la 
superación 	de 	la 
pobreza 

96290 

Otros 
servicios 	de 
artes 
escénicas 
eventos 
culturales y de 
entretenimient 
o en vivo 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

 

501 

2.3.2.02.02.009 servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 4104008 

Servicio de atención 
y protección integral 
al adulto mayor 

93491 

Otros 
servicios 
sociales 	sin 
alojamiento 
para personas 
mayores 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.009 servicios para la comunidad, 
sociales y personales, 4104008 

Servicio de atención 
y protección integral 
al adulto mayor 

97321 
Servicios 
funerarios 
para humanos 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.009 servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 4104020 

Servicio de atención 
integral a población 
en 	condición 	de 
discapacidad 

91114 

Servicios 	de 
planificación 
económica 
social 	y 
estadistica 	de 
la 
administración 
publica 

anterior  

Recursos  

propios vigencia 501 

2.3.2.02.02.009 servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 4104027 

Servicio de atención 
integral al habitante 
de la calle 

91114 

Servicios 	de 
planificación 
económica 
social

. 	y  estadística 	de 
la 
administración 
publica 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.009 servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 4104027 

Servicio de atención 
integral al habitante 
de la calle 

91134 

Servicios de la 
administración 
publica 
relacionados 
con 	el 
transporte 	y 
las 
comunicación 
es 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.009 servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 4502038 

Servicio 	de 
promoción 	de 	la 
garantía 	de 
derechos 

96290 

Servicios 	de 
promoción 
	y 

gestión 	de 
actividades de 
artes 
escénicas 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.009 servicios para la comunidad, 
sociales y personales, 4502038 

Servicio 	de 
promoción 	de 	la 
garantía 	de 
derechos 

91114 

Servicios 	de 
planificación 

económica  
social 	y 
estadistica 	de 
la 
administración 
publica 

anterior  

Recursos 
propios vigencia 501 

SECRETARIA DE PLANEACION 

2.3.2.02.02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 4599031 

Servicio de 
Asistencia Técnica 83990 

Servicio de 
Asistencia 
Técnica Otros 
Servicios 
Profesionales 
Técnicos y 
Empresariales 

Recursos de 
Estratificación 
Vigencia 
Anterior 

531 

2.3.2.02.02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 4503017 

Estudios de riesgo 
de desastres 83931 

Servicios de 
consultoría 
ambiental 

Recursos 
propios 
presupuestos 
partrcipativos 
vigencia 
anterior 

588 

2.3.2.02.02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 4599031 

Servicio de 
Asistencia Técnica 83990 

Servicio de 
Asistencia 
Técnica Otros 
Servicios 
Profesionales 
Técnicos y 
Empresariales 

Recursos 
regalías 
vigencia 
anterior 

707 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) Teléfonos: 6338469 - 
6339032 - Telefax: 6420460 www.concejodebucaramanga.gov.co  

06  DE JUNIO DE 2022017



• CONCEJO DE 
1 BUCARAMANGA 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

ACUERDO MUNICIPAL 

Versión: 03 DE  

Fecha: 
JULIO 

2017 

Código: 
EPRO- 
FT-06 

Serie: Página 16 de 26 

ACUERDO No. 

 

DE 2022 

   

CÓDIGO CCPET NOMBRE DE LA CUENTA 
CCPET 

CÓDIGO 
PRODUCT 

O 

DESCRIPCION 
DEL PRODUCTO GO 

CPC 

CóDI
DESCRIPCIO 

N CPC 
FUENTE DE 

FINANCIACION 
CODIGO 

FF 

13.2.02.02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 4002016 

Documentos de 
planeación 82120 

Servicios de 
asesoramient 
oy 
representació 
n jurídica 
relativos a 
otros campos 
del derecho 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 4002016 

Documentos de 
planeación 83211 

Servicios de 
asesorla en 
arquitectura 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 4002016 

Documentos de 
planeación 83310 

Servicios de 
asesoria en 
ingenieria 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 4002016 

Documentos de 
planeación 83990 

Otros 
servicios 
profesionales, 
técnicos y 
empresariales 
n c.p. 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 4502001 

Servicio de 
promoción a la 
participación 
ciudadana 85999 

Otros 
servicios de 
apoyo n.c.p 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 4599018 

Documentos de 
lineamientos 
técnicos 83211 

Servicios de 
asesoría en 
arquitectura 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 4599018 

Documentos de 
lineamientos 
técnicos 83310 

Servicios de 
asesoria en 
ingenieria 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 4599018 

Documentos de 
lineamientos 
técnicos 85999 

Otros 
servicios de 
apoyo n.c.p 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 4599019 

Documentos de 
planeación 82120 

Servicios de 
asesoramient 
oy 
representació 
n jurídica 
relativos a 
otros campos 
del derecho 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 4599019 

Documentos de 
planeación 83211 

Servicios de 
asesoría en 
arquitectura 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 4599019 

Documentos de 
planeación 83310 

Servicios de 
asesoria en 
ingeniería 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 4599019 

Documentos de 
planeación 83990 

Otros 
servicios 
profesionales, 
técnicos y 
empresariales 
n.c.p. 

Recursos 
propios  vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 4599025 

Servicios de 
información 
implementados 83990 

Otros 
servicios 
profesionales, 
técnicos y 
empresariales 
n.c.p. 

Recursos 
propios  vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 4599031 

Servicio de 
asistencia técnica 82120 

Servicios de 
asesoramient 
oy 
representado 
n jurídica 
relativos a 
otros campos 
del derecho 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 4599031 

Servicio de 
asistencia técnica 83211 

Servicios de 
asesoria en 
arquitectura 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 4599031 

Servicio de 
asistencia técnica 83990 

Otros 
servicios 
profesionales. 
técnicos y 
empresariales 
n.c.p. 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 4599031 

Servicio de 
asistencia técnica 85999 

Otros 
servicios de 
apoyo n.c.p 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) Teléfonos: 6338469 - 
6339032 - Telefax: 6420460 www.concejodebucaramanga.gov.co  

06  DE JUNIO DE 2022017



CONCEJO DE e, BUCARAMANGA 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

ACUERDO MUNICIPAL 

Versión: 03 

Fe 
JULIO  

cha: 

DE 
2017 

Código: 
SPRO- 
FT-06 

Serie: Página 17 de 26 

ACUERDO No. 	 DE 2022 

CÓDIGO CCPET NOMBRE DE LA CUENTA 
CCPET 

CÓDIGO 
PRODUCT 

O 

DESCRIPCION 
DEL PRODUCTO 

GO 
CPC 

CCIDI
DESCRIPCIO 

N CPC 
FUENTE DE 

FINANCIACION 
CODIGO 

FF 

2.3.2.02.02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 4599033 

Servicio de 
información para el 
registro 
administrativo de 
SISEEN 82120 

Servicios de 
asesoramient 
o y 
representació 
n jurídica 
relativos a 
otras campas 
del derecho 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.008 

Servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
produccion 4599033 

Servicio de 
información para el 
registro 
administrativo de 
Sisbén 83990 

Servicio de 
asistencia 
técnica otros 
servicios 
profesionales 
técnicos y 
empresarial 
ncp 

Sgp propósito 
general 
vigencia actual 

213 

2.3.2.02.02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 4599033 

Servicio de 
información para el 
registro 
administrativo de 
SISBEN 85999 

Otros 
servicios de 
apoyo n.c.p 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

SECRETARIA DEL INTERIOR 

2.3.7 Disminución de pasivos 

2.3.7.06 Financiación 	de 	déficit 
fiscal 

2.3.7.06.02 Adquisición 	de 	bienes 	y 
servicios 

2.3.7.06.02.4599002 Adquisición 	de 	bienes 	y 
servicios 4599002 

Servicio 	de 
saneamiento fiscal y 
financiero 

82199 
Otros 
servicios 
jurídicos n c p 

Recursos 
Propios pasivos 
exigibles 

601 

2.3.2.01.01 ACTIVOS FIJOS 

2.3.2.01.01.003.03.02 
Maquinaria de informática y 
sus 	partes 	piezas 	y 
accesorios 

4502017 
Servicio 	de 
información 
actualizado 

45250 

siguientes 
 

Otras 
máquinas de 
procesamient 
o automático 
de datos que 
contengan o 
no una o dos 
de los 

tipos de 
unidades de 
almacenamien 
to unidades 
de entrada 
unidades de 
salida 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.01.01.004.01.01.0 
2 

MUEBLES 	DEL 	TIPO 
UTILIZADO EN LA OFICINA 4502017 

Servicio 	de 
información 
actualizado B9 

Muebles 
metálicos n c p 
paraoficina 

Recursos  
propios vigencia 
anterior 

501  

2.3.2.02.02.006 

Servicio 	de 	alojamiento, 
servicio 	de 	suministro 	de 
comidas y bebidas. servicio 
de transporte: y servicio de 
distribución 	de 	electricidad, 
qas y agua. 

4102046 

Servicios 	de 
promoción 	de 	los 
derechos 	de 	los 
niños, 	niñas, 
adolescentes 	y 
Oyeres 

63290 

Todos los 
demás 
servicios de 
alojamiento en 
habitaciones o 
unidades 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.006 

Servicio 	de 	alojamiento, 
servicio 	de 	suministro 	de 
comidas y bebidas, servicio 
de transporte; y servicio de 
distribución 	de 	electricidad, 
gas y agua. 

4501029 

Servicio 	de 	apoyo 
financiero 	para 
proyectos 	de 
convivencia 	y 
seguridad 
ciudadana 

64220 

Servicios 	de 
transporte 
terrestre 	de 
pasajeros 
diferente 	del 
transporte 
local y turístico 
de pasajeros 

Recursos  

propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 

1206007 

Servicio 	de 
bienestar 	a 	la 
población privada de 
libertad 

83990 

Otros 
servicios 
profesionales 
técnicos 	y 
empresariales 
e c P 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.008 
servicios 	prestados 	a 	las 
empresas 	y 	servicios 	de 
producción. 

4101021 

Centros 	regionales 
de 	atención 	a 
víctimas 
restaurados 

83990 

Otros 
servicios 
profesionales 
técnicos 	y 
empresariales

' 

ncp 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.008 
servicios 	prestados 	a 	las 
empresas 	y 	servicios 	de 
producción. 

4501004 

Servicio 	de 
promoción 	de 
convivencia 	y 	no 
repetición 

82199 
Otros 
servicios 
jurídicos n c p 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) Teléfonos: 6338469 - 
6339032 - Telefax: 6420460 www.concejodebucaramanga.gov.co  

06  DE JUNIO DE 2022017



	

a 	II" CONCEJO DE 

	

# 	1 BUCARAMANGA 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

ACUERDO MUNICIPAL 

Versión: 03 
Fecha: 
JUDW—  
2017 

Código: 
EPRO- 
FT-06 

Serie: Página 18 de 26 

ACUERDO No. 	 DE 2022 

CÓDIGO CCPET NOMBRE DE LA CUENTA 
CCPET 

CÓDIGO 
PRODUCT 

O 

DESCRIPCION 
DEL PRODUCTO 

CÓDI 
GO 

CPC 

DESCRIPCIO 
N CPC 

FUENTE DE 
FINANCIACION 

CODIGO 
FF 

2.3.2.02.02.008 
servicios 	prestados 	a 	las 
empresas 	y 	servicios 	de 4501004 

Servicio 	de 
promociónde 
convivencia 	y 	no 
repetición 

técnicosproducción. 	y 
83990 

Otros 
servicios 
' Profesionales 

empresariales 
ncp 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

23.2.0102.008 
servicios 	prestados 	a 	las 
empresas 	y 	servicios 	de 4102046 
producción. anterior 

Servicios 	de 
promoción 	de 	los 
derechos 	de 	los 
niños, 	niñas, 
adolescentes 	y 
jóvenes 

53290 Otras obras de 
ingeniería civil 

Recursos 
propios vigencia 501 

2.3.2.02.02.008 
servicios 	prestados 	a 	las 
empresas 	y 	servicios 	de 
producción. 

1202034 

Servicio 	de 
información para el 
apoyo a la gestión 
de 	operadores 	de 
justicia 
implementado 

82199 
Otros 
servicios 
jurídicos n c p 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.008 
servicios 	prestados 	a 	las 
empresas 	y 	servicios 	de 
producción. 

1202002 Servicio de justicia a 
los ciudadanos 

83990 

Otros 
servicios 
profesionales 
técnicos 	v 
empresariales ' 
ncp 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.008 
servicios 	prestados 	a 	las 
empresas 	y 	servicios 	de 
producción. 

4502017 
Servicio 	de 
información 
actualizado 

82199 
Otros 
servicios 
jurídicos n c p 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.008 
servicios 	prestados 	a 	las 
empresas 	y 	servicios 	de 
producción. 

4502022 Servicio 	de 
asistencia técnica 

„non  
— 

Otros 
servicios 
profesionalespropios 
técnicos 	

Y 
empresariales 
n cp 

Recursos 
vigencia 

anterior 
501 

2.3.2.02.02.008 
servicios 	prestados 	a 	las 
empresas 	y 	servicios 	de 
producción. 

4501029 

Servicio 	de 	apoyo 
financiero 	para 
proyectos 
	de 

convivencia 	y 
seguridad 
ciudadana 

83990 

Otros 
servicios 
profesionales 
técnicos 	y 
empresariales 
n c P 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.008 
servicios 	prestados 	a 	las 
empresas 	y 	servicios 	de 
producción. 

4002031 Plazas mantenidas 82199 
Otros 
servicios 
jurídicos n c p 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.008 
servicios 	prestados 	a 	las 
empresas 	y 	servicios 	de 
producción. 

4002031 Plazas mantenidas 83990 

Otros 
servicios 
profesionales.. 
leemos 	y 
empresariales 
ncp 

Recursos 
propios vigencia 
anterior  

501 

2.3.2.02.02.009 servicios para la comunidad, 
sociales y personales, 

4101031 

Servicios 	de 
implementaciones 
medidas 	de 
satisfacción 	y 
acompañamiento 	a 
las 	víctimas 	del 
conflicto armado 

97990 
Otros 
servicios 
diversos n c p 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

FONDO CUENTA TERRITORIAL DE SEGURIDAD Y CONVIVENCIA CIUDADANA LEY 418 

2.3.2.01.01.003.03.02 
Maquinada de oficina, 
contabilidad e informática 4501052 

Servicio de 
inteligencia técnica 45250 

Otras 
máquinas de 
procesamient 
o automático 
de datos que 
contengan o 
no una o dos 
de los 
siguientes 
tipos de 
unidades de 
airnacenarnien 
to unidades 
de entrada 
unidades de 
salida 

Contribución 
5% contratos de 
obra pública 
vigencia 
anterior 

504 

2.3.2.01.01.003.03.02 
Maquinaria de oficina. 
contabilidad e informática 4599007 

Servicios 
tecnológicos 45250 

Otras 
máquinas de 
procesamient 
o automático 
de datos que 
contengan o 
no una o dos 
de los 
siguientes 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

Carrera 11 No. 34-52 Fase ll Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) Teléfonos: 6338469 - 
6339032 - Telefax: 6420460 www.concejodebucaramanga.gov.co  

06  DE JUNIO DE 2022017



..« 
ab e 

f 	ili BUCARAMANGA 
aer CONCEJO DE 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

ACUERDO MUNICIPAL 

Versión: 03 

Fecha: 

DE 
2017 

JULIOCódigo: 
EPRO- 
FT-06 

Serie: Página 19 de 26 

ACUERDO No. 

 

DE 2022 

   

CÓDIGO CCPET NOMBRE DE LA CUENTA 
CCPET 

CÓDIGO 
PRODUCT

O 

DESCRIPCION 
DEL PRODUCTO 

CODI 

C 
GO
PC 

DESCRIPCIO 
N CPC 

FUENTE DE 
FINANCIACION 

CODIGO 
FF 

tipos de 
unidades de 
almacenamien 
to unidades 
de entrada 
unidades de 
salida 

2.3.2.02.01.003 

Otros bienes transportables 
(excepto productos 
metálicos. maquinaria y 
equipo) 4501029 

Servicio de apoyo 
financiero para 
proyectos de 
convivencia y 
seguridad 
ciudadana 

38999 
97 

Artículos n c p 
para 
protección 

Contribución 
5% contratos de 
obra pública 
vigencia 
anterior 

504 

2.3.2.02.02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 4501029 

Servicio de apoyo 
financiero para 
proyectos de 
convivencia y 
seguridad 
ciudadana 83990 

Otros 
servicios 
profesionales 
técnicos y 
empresariales 
n c p 

Mullas código 
nacional de 
pollera y 
convivencia 
vigencia 
anterior 

536 

2.3.2,02.02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 4501056 

Servicio de apoyo 
financiero para la 
justicia y seguridad 

87159 
99 

Servicio de 
mantenimient 
o y reparación 
de otros 
equipos n c p 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2,02.02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 4501004 

Servicio de 
promoción de 
convivencia y no 
repetición 83990 

Otros 
servicios 
profesionales 
técnicos y 
empresariales 
n c p 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02,02.009 
servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 4501053 

Servicio de apoyo 
financiero para la 
formación en 
carreras militares y 
policiales 97990 

Otros 
servicios 
diversos n c p 

Contribución 
5% contratos de 
obra pública 
vigencia 
anterior 

504 

FONDO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD MUNICIPAL 

2.3.2.01.01.003.05.03 

Radiorreceptores y 
receptores de televisión; 
aparatos para la grabación y 
reproducción de sonido y 
video; micrófonos, altavoces, 
amplificadores. etc. 

4501052 Servicio de 
inteligencia técnica 

47311 
01 

Radiorrecepto 
res 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.006 

Servicio de alojamiento. 
servicio de suministro de 
comidas y bebidas, servicio 
de transporte y servicio de 
distribución de electricidad, 
gas y agua, 

4501029 

Servicio de apoyo 
financiero para 
proyectos de 
convivencia y 
seguridad 
ciudadana 

63399 

Otros 
servicios de 
suministro de 
comidas 

Recursos 
propios vigencia 
anterior  

501 

FONDO GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 

2.3.2.02.02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 4503019 

Servicios de 
información 
implementados 

83162 

Servicios de 
administración 
de sistemas 
informáticos 

Recursos 
propios 
presupuestos 
participativos 
vigencia 
anterior 

588 

2.3.2.02.02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 4503003 

Servicio de 
asistencia técnica 83990 

Otros 
servicios 
profesionales 
técnicos y 
empresariales 
n c p 

Recursos 
Propios 
vigencia 
anterior 

501 

FONDO PROTECCION AL CONSUMIDOR 

2.3.2.02.02 
ADQUISICION DE 
SERVICIOS 

2.3.2.02.02.08 

SERVICIOS PRESTADOS A 
LAS EMPRESAS Y 
SERVICIOS DE 
PRODUCCION 1202002 

Servicio de justicia a 
los ciudadanos 

87159 
99 

Servicio de 
mantenimient 
o y reparación 
de otros 
equipos n c p 

Recursos 
Fondo de 
protección al 
consumidor 
vigencia 
anterior 

598 

SECRETARIA DE SALUD Y AMBIENTE 
2.3.7 Disminución de pasivos 

2.3.7.06 Financiación 	de 	déficit 
fiscal 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) Teléfonos: 6338469 - 
6339032 - Telefax: 6420460 www.concejodebucaramanga.gov.co  

06  DE JUNIO DE 2022017



.4•er  CONCEJO DE 
it 	1 BUCARAMANGA 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

ACUERDO MUNICIPAL 

Versión: 03
DE  

Fecha.• 
JULIO 

2017 

Código: 
EPRO- 
FT-06 

Serie: Página 20 de 26 

ACUERDO No. 	 DE 2022 

CÓDIGO CCPET NOMBRE DE LA CUENTA 
CCPET 

CÓDIGO 
PRODUCT 

O 

DESCRIPCION 
DEL PRODUCTO 

GO 
CPC 

CODI
DESCRIPCIO 

N CPC 
FUENTE DE 

FINANCIACION 
CODIGO 

FF 

22.7.06.02 Adquisición 	de 	bienes 	y 
servicios 

2.3.7.06.014599002 Adquisición 	de 	bienes 	y 
servicios 4599002 

Servicio 	de 
saneamiento fiscal y 
financiero 

94900 

Otros 
servicios de 
protección del 
medio 
ambiente n c 
p 

Recursos 
Propios pasivos 
exigibles 

601 

112.02.02.009 servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 3202005 

Servicio 	de  
restauración 	de 
ecosistemas 

94900 

Otros 
servicios de 
protección del 
medio 
ambienten c 
p 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.009 servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 3208010 

Servicio 	de  
educación 	informal 
ambiental 

94900 

Otros 
servicios de 
protección del 
medio 
ambiente n c 
p 

Acuerdo 102 de 
1996 Fondo 
Rotatorio 
Ambiental 
Vigencia 
Anterior 

580 

2.3.2.02.02.009 servicios para la comunidad, 
sociales y personales_ 3204046 

Documentos 	de 
estudios 	técnicos 
para le planificación 
sectorial y la gestión 
ambiental 

94900 

Otros 
servicios de 
protección del 
medio 
ambiente n c 
p 

Acuerdo 102 de 
1996 Fondo 
Rotatorio 
Ambiental 
Vigencia 
Anterior 

580 

13.2.02.02.009 servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 3202002 

Conservación de la 
biodiversidad y sus 
servicios 	eco 
sistémicos 
Documentos 	de 
planeación 	para 	la 
conservación de la 
biodiversidad y sus 
servicios 	eco 
sistemicos 

580  

94900 

Otros 
servicios de 
protección del 
medio 
ambiente n c 
p 

1996 Fondo  
Acuerdo 102 de 

Rotatorio 
Ambiental 
Vigencia 
Anterior 

2.3.2.02.02.009 servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 4003022 

Acceso 	de 	la 
población 	a 	los 
servicios 	de 	agua 
potable 	 y 
saneamiento básico 
- 	Servicios 	de 
implementación 	del 
Plan 	de 	Gestión 
Integral de Residuos 
Sólidos PGIRS 91122 

580  Servicios de la 
administración 
publica 
relacionados 
con la salud 

Acuerdo 102 de 
1996 Fondo 
Rotatorio 
Ambiental 
Vigencia 
Anterior 

2.3.2.02.01009 servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 3202002 

Conservación de la 
biodiversidad y 
servicios 
ecosistema ticos 
documentos de 
planeación para la 
conservación de la 
biodiversidad y sus 
servicios 
ecosistémicos 

94900 

Otros 
servicios 	de 
protección del 
medio 
ambiente n c p 

Recursos 
propios 
presupuestos 
participativos 
vigencia 
anterior 

588 

SECRETARIA DE HACIENDA 

2.3.7 Disminución de pasivos 

2.3.7.06 
Financiación de déficit 
fiscal 

2.3.7.06.02 
Adquisición de bienes y 
servicios 

2.3.7.06.02.4599002 
Adquisición de bienes y 
servicios 4599002 

Servicio de 
saneamiento fiscal y 
financiero 96412 

Servicios de 
preservación 
de lugares y 
edificios 
históricos 

Recursos 
Propios pasivos  
exigibles 

601 

2.3.2.02.02.006 

2.3.2.02.02.006 

Servicio de alojamiento, 
servicio de suministro de 
comidas y bebidas. servicio 
de transporte',y servicio de 
distribución de electricidad, 
gas y agua. 

2408037 

Servicio de control 
de la evasión de 
pago en 

los  sistemas de 
transporte publico 
organizado 

64112 

pasajeros 
 

Servicios de 
transporte 
terrestre local 
regular de 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.008 

2.3.2.02.02.008 
servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 

3502009 

Servicio de apoyo 
para la transferencia 
yto implementación 
de metodologlas de 
aumento de la 
productividad 

83117 

Servicios de 
gestión de 
desarrollo 
empresarial 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) Teléfonos: 6338469 - 
6339032 - Telefax: 6420460 www.concejodebucaramanga.gov.co  

06  DE JUNIO DE 2022017



tlirt-  CONCEJO DE 
I 	I BUCARAMANGA 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

ACUERDO MUNICIPAL 

Versión: 03 
Fecha: 
"1-1-' 
2017 

código:  
EPRO- 
FT-06 

Serie: Página 21 de 26 

ACUERDO No. 	 DE 2022 

CÓDIGO CCPET NOMBRE DE LA CUENTA 
CCPET 

CÓDIGO 
PRODUCT 

O 

DESCRIPCION 
DEL PRODUCTO 

CÓDI 
GO 

CPC 

DESCRIPCIO 
N CPC 

FUENTE DE 
FINANCIACION 

CODIGO 
FF 

2.3.2.02.02.008 
servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción, 

4599028 
Servicio de 
información 
actualizado 

83132 

Servicios de 
soporte en 
tecnologías de 
la información 
TI 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA Y TURISMO 
2.3.2.01.01 ACTIVOS FIJOS 

2.3.2.01.01.003,07,01 

Vehículos automotores, 
remolques, semirremolques y 
sus partes y sus piezas 3301053 

Servicio de 
promoción de 
actividades 
culturales 62580 

Comercio al 
por menor de 
maquinaria 
equipo y 
suministros 
prestados a 
comisión o por 
contrata 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.01.01.004.01.02 Instrumentos musicales 3301126 

Servicio de apoyo al 
proceso de 
formación artistica y 
cultural 

38330 
99 

Instrumentos 
de viento n c p 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.01,01.004.01.02 Instrumentos musicales 3301126 

Servicio de apoyo al 
proceso de 
formación artística y 
cultural 

38350 
99 

Instrumentos 
musicales n c 
p 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.01 Materiales y suministros 

2.3.2.02.01.003 

Otros bienes transportables 
(excepto productos 
metálicos, maquinaria y 
equipo) 3301127 

Infraestructuras 
culturales dotadas 

38702 
03 

Quioscos y 
casetas 
metálicas 

Estampilla 
procultura 
vigencia 
anterior 

519 

2.3.2.02.01.003 

Otros bienes transportables 
(excepto productos 
metálicos, maquinaria y 
equipo) 3301068 

Servicio de 
mantenimiento de 
infraestructura 
cultural 62560 

Comercio al 
por menor de 
materiales de 
construcción y 
ferretería 
prestados a 
comisión o por 
contrata 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.01.003 

Otros bienes transportables 
(excepto productos 
metálicos, maquinaria y 
equipo) 3301126 

Servicio de apoyo al 
proceso de 
formación artisdca y 
cultural 62151 

Comercio al 
por menor de 
libros 
periódicos 
revistas y 
artículos de 
papeleria en 
establecimient 
os no 
especializado 
s 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2,02,01,003 

Otros bienes transportables 
(excepto productos 
metálicos, maquinaria y 
equipo) 3301126 

Servicio de apoyo al 
proceso de 
formación artistica y 
cultural 62199 

Comercio al 
por menor de 
otros 
productos n c 
P en 
establecimient 
os no 
especializado 
s 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.01.003 

Otros bienes transportables 
(excepto productos 
metálicos, maquinaria y 
equipo) 3301126 

Servicio de apoyo al 
proceso de 
formación artística y 
cultural 62560 

Comercio al 
por menor de 
materiales de 
construcción y 
ferretería 
prestados a 
comisión o por 
contrata 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.01.003 

Otros bienes transportables 
(excepto productos 
metálicos, maquinaria y 
equipo) 3301127 

Infraestructuras 
culturales dotadas 62580 

Comercio al 
por menor de 
maquinaria 
equipo y 
suministros 
prestados a 
comisión o por 
contrata 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.01.004 
Productos metálicos 
maquinaria y equipo 3301127 

Infraestructuras 
culturales dotadas 45221 

Maquinas 
portátiles de 
procesamient 
o automático 
de datos que 
no pesen mas 
de 10 kg 
como 
computadores 
portátiles 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) Teléfonos: 6338469 - 
6339032 - Telefax: 6420460 www.concejodebucaramanga.gov.co  

06  DE JUNIO DE 2022017



, 

CONCEJO DE 
0 	Ir BUCARAMANGA 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

ACUERDO MUNICIPAL 

Versión: 03 DE  

Fecha: 
JULIO 

2017 

Código: 
EPRO- 
FT-06 

Serie: Página 22 de 26 

ACUERDO No. 	 DE 2022 

CÓDIGO CCPET NOMBRE DE LA CUENTA 
CCPET 

CÓDIGO 
PRODUCT 

O 

DESCRIPCION 
DEL PRODUCTO GO 

CPC 

CODI
DESCRIPCIO 

N CPC 
FUENTE DE 

FINANCIACION 
CODIGO 

FF 

laptop y 
notebook 

2.3.2.02,02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 3301126 

Servicio de apoyo al 
proceso de 
formación artística y 
cultural 

32299 
01 

Libros de arte 
y literatura 
impresos 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 3301087 

Servicio de 
educación informal 
en áreas artísticas y 
culturales 82120 

Servicios de 
asesorarnient 
O y 

representació 
n jurídica 
relativos a 
otros campos 
del derecho 

Estampilla 
procultura 
vigencia 
anterior 

519 

2.3.2.02.02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 3301053 

Servicio de 
promoción de 
actividades 
culturales 85940 

Servicios 
administrativo 
s combinados 
de oficina 

Estampilla 
procultura 
vigencia 
anterior 

519 

2.3.2.02.02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 3301053 

Servicio de 
promoción de 
actividades 
culturales 83111 

Servicios de 
consultoría en 
gestión 
estratégica 

Estampilla 
procultura 
vigencia 
anterior 

519 

2.3.2.02.02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 3301127 

Infraestructuras 
culturales dotadas 62580 

Comercio al 
por menor de 
maquinaria 
equipo y 
suministros 
prestados a 
comisión o por 
contrata 

Estampilla 
procultura 
vigencia 
anterior 

519 

2.3.2.02.02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 3301127 

Infraestructuras 
culturales dotadas 

89122 
99 

Otros trabajos 
de 
encuadernaci 
ón n c p 

Estampilla 
procultura 
vigencia 
anterior 

519 

2.3.2.02.02.009 
servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 2302087 

Servicio de 
educación informal 
en tecnologías de la 
información y las 
comunicaciones 
para empresas 96411 

Servicios de 
museos 
excepto los 
servicios de 
preservación 
de lugares y 
edificios 
históricos 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.009 
servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 3301053 

Servicio de 
promoción de 
actividades 
culturales 91136 

Servicios de la 
administración 
publica 
relacionados 
con el turismo 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.009 
servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 3301053 

Servicio de 
promoción de 
actividades 
culturales 96134 

Servicios de 
efectos 
visuales 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.009 
servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 3301053 

Servicio de 
promoción de 
actividades 
culturales 96210 

Servicios de 
promoción y 
gestión de 
actividades de 
artes 
escénicas 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.009 
servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 3301053 

Servicio de 
promoción de 
actividades 
culturales 96220 

Servicios de 
producción y 
presentación 
de actividades 
de artes 
escénicas 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.009 
servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 3301053 

Servicio de 
promoción de 
actividades 
culturales 96230 

Servicios de 
funcionamient 
o de 
instalaciones 
e 
infraestructura 
cultural para 
presentacione 
s adisticas 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.009 
servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 3301053 

Servicio de 
promoción de 
actividades 
culturales 96412 

Servicios de 
preservación 
de lugares y 
edificios 
históricos 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.009 
servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 3301126 

Servicio de apoyo al 
proceso de 
formación artistica y 96210 

Servicios de 
promoción y 
gestión de 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) Teléfonos: 6338469 - 
6339032 - Telefax: 6420460 www.concejodebucaramanga.gov.co  

06  DE JUNIO DE 2022017



si. 
ii 	él 

s 	CONCEJO DE 
f®! BUCARAMANGA 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

ACUERDO MUNICIPAL 

Versión: 03 EPRO- 
Fecha: 
JULIO  

DE 
2017 

código: 

FT-06 
Serie: Página 23 de 26 

ACUERDO No. 	 DE 2022 

CÓDIGO CCPET 
NOMBRE DE LA CUENTA 

CCPET 

CÓDIGO  
DESCRIPCION 
DEL PRODUCTO 

GO 
CPC 

CODE
DESCRIPCIO 

N CPC 
FUENTE DE 

FINANCIACION 
CODIGO 

FF PRODUCT 
O 

cultural actividades de 
artes 
escénicas 

2.3.2.02.02.009 
servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 3301054 

Servicio de apoyo 
financiero al sector 
artistico y cultural 96210 

Servicios de 
promoción y 
gestión de 
actividades de 
artes 
escénicas 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.009 
servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 3301087 

Servicio de 
educación informal 
en áreas adisbcas y 
culturales 92911 

Servicios de 
educación 
artistica y 
cultural 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

2.3.2.02.02.009 
servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 3301053 

Servicio de 
promoción de 
actividades 
culturales 92911 

Servicios de 
educación 
artística y 
cultural 

Estampilla 
procultura 
vigencia 
anterior 

519 

2.3.2.02.02.009 
servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 3301053 

Servicio de 
promoción de 
actividades 
culturales 96210 

Servicios de 
promoción y 
gestión de 
actividades de 
artes 
escénicas 

Estampilla 
procultura 
vigencia 
anterior 

519 

2.3.2.02.02.009 
servicios para la comunidad, 
sociales y personales 3301054 

Servicio de apoyo 
financiero al sector 
artistico y cultural 96131 

Servicios de 
edición 
audiovisual 

Estampilla 
procultura 
vigencia 
anterior 

519 

2.3.2.02.02.009 
servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 3301054 

Servicio de apoyo 
financiero al sector 
artístico y cultural 96290 

Otros 
servicios de 
artes 
escénicas 
eventos 
culturales y de 
entretenimient 
o en vivo 

Estampilla 
procultura 
vigencia 
anterior 

519 

2.3.2.02.02.009 
servicios para la comunidad. 
sociales y personales. 3301055 

Servicio de apoyo 
financiero para el 
desarrollo de 
prácticas artísticas y 
culturales 96210 

Servicios de 
promoción y 
gestión de 
actividades de 
ales 
escénicas 

Estampilla 
procultura 
vigencia 
anterior 

519 

2.3.2.02.02_009 
servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 3301087 

Servicio de 
educación informal 
en áreas adisticas y 
culturales 96210 

Servicios de 
promoción y 
gestión de 
actividades de 
artes 
escénicas 

Estampilla 
procultura 
vigencia 
anterior 

519 

2.3.2.02.02.009 
servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 3301087 

Servicio de 
educación informal 
en áreas artísticas y 
culturales 92911 

Servicios de 
educación 
artistica y 
cultural 

Estampilla 
procultura 
vigencia 
anterior 

519 

2.3.2.02.02.009 
servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 3301087 

Servicio de 
educación informal 
en áreas artísticas y 
culturales 92911 

Servicios de 
educación 
artistica y 
cultural 

Sgp Cultura 
vigencia 
anterior 

512 

2-3.2.02.02.009 
servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 3301087 

Servicio de 
educación informal 
en áreas artísticas y 
culturales 93121 

Servicios 
médicos 
generales 

Estampilla 
procultura 
vigencia 
anterior 

519 

2.3.2.02.02.009 
servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 3601011 

Servicio de apoyo 
financiero para 
población 
trabajadora con 
ingreso inferior a un 
salario mínimo 
mensual legal 
vigente. 95996 

Servicios de 
otorgamiento 
de apoyo 
económico no 
reembolsable 
subvenciones 

Estampilla 
procultura 
vigencia 
anterior 

519 

2.3.2.02.02.009 
servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 3302073 

Servicios de 
restauración del 
patrimonio cultural 
material inmueble 96412 

Servicios de 
preservación 
de lugares y 
edificios 
históricos 

Contribución 
parafiscal de las 
artes escénicas 

544 

2.3.2.02.02.009 
servicios para la comunidad. 
sociales y personales. 3301054 

Servicio de apoyo 
financiero al sector 
artistico y cultural 96210 

Servicios de 
promoción y 
gestión de 
actividades de 
artes 
escénicas 

SGP Cultura 
vigencia actual 

212 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) Teléfonos: 6338469 - 
6339032 - Telefax: 6420460 www.concejodebucaramanga.gov.co  

06  DE JUNIO DE 2022017



S.  
41  CONCEJO DE 

001 BUCARAMANGA 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

ACUERDO MUNICIPAL 

Versión: 03 

Fecha: 
JULIO 

DE 
2017 

Código: 
EPRO- 
FT-06 

Serie: Página 24 de 26 

ACUERDO No. 	 DE 2022 

CÓDIGO CCPET 
NOMBRE DE LA CUENTA 

CCPET 

CÓDIGO  
PRODUCT 

O 

DESCRIPCION 
DEL PRODUCTO 

GO 
CPC 

CóDI
DESCRIPCIO 

N CPC 
FUENTE DE 

FINANCIACION 
CODIGO 

FF 

2.3202.02.009 
servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 3502046 

Servicio de 
promoción turistica 91136 

Servicios de la 
administración 
publica 
relacionados 
con el turismo 

Recursos 
propios vigencia 
anterior 

501 

IMEBU 

2.3.2.02.02.009 
servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 3502105 

Servicio de 
asistencia técnica a 
unidades 
artesanales para 
acceder a mercados 
electrónicos 83117 

Servicios de 
gestión de 
desarrollo 
empresarial 

Recursos 
Propios 
vigencia 
Anterior 

501 

INSTITUTO DE LA JUVENTUD, EL DEPORTE Y LA RECREACION DE BUCARAMANGA INDERBU 

232 .02.02.006 69112 

Servicio de alojamiento. 
servicio de suministro ele 
comidas y bebidas, servicio 
de transporte; y servicio de 
distribución de electricidad, 
gas y agua. 

4301003 

Servicio de 
administración de la 
infraestructura 
deportiva 

propia 
 

Servicios de 
distribución de 
electricidad 
por cuenta 

Recursos 
Propios 
vigencia 
Anterior 

501 

2.3.2.02.02.008 

servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción. 4301034 83990 

Otros 
servicios 
profesionales 
técnicos y 
empresariales 
n c p 

Sgp Deporte y 
Recreación 
vigencia actual 

211 

2.3.2.02.02.009 
servicios para la comunidad, 
sociales y personales. 4301034 96620 

Servicios de 
apoyo 
relacionados 
con el deporte 
y la recreación 

Recursos 
Propios 
vigencia 
Anterior 

501 

INVISBU 

2.3.2.02.02.005 Servicios de la Construcción 4001041 

Vivienda de Interés 
Prioritario 
mejoradas 54111 

Servicios 
generales de 
construcción 
de 
edificaciones 
de una y dos 
viviendas 

Recursos 
Propios 
vigencia 
Anterior 

501 

ARTÍCULO CUARTO: Adiciónese el presupuesto General de Gastos del Municipio de 
Bucaramanga para la vigencia 2022, en la suma de DOSCIENTOS TREINTA Y UN MIL 
SEISCIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL 
OCHOCIENTOS SESENTA PESOS CON NOVENTA Y OCHO CENTAVOS MCTE. 
($231.633.958.860.98) conforme al siguiente detalle: 

CODIGO 
PRESUPUESTAL DESCRIPCIÓN VALOR 

2 GASTOS 231.633.958.860,98 

2.1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 18.070.984.338,26 

2.2 SERVICIO DE LA DEUDA 13.440.972.245,16 

2.3 GASTO DE INVERSION 200.122.002.277,56 

ARTÍCULO QUINTO: El presente acuerdo rige a partir de la fecha de expedición. 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) Teléfonos: 6338469 - 
6339032 - Telefax: 6420460 www.concejodebucaramanga.gov.co  

06  DE JUNIO DE 2022017



ANA LEONOR RUEDA VIVAS 
Alcaldesa de Bucaramanga (e) 

CRISTIAN ANDRÉS TIEYES AGUILAR 
Concejal de Bucaramanga 

e 
CONCEJO DE 
BUCARAMANGA 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

ACUERDO MUNICIPAL 

Versión: 03 

Fecha: 
JULIO 

DE 
2017 

Código: 
EPRO- 
FT-06 

Serie: Página 25 de 26 

ACUERDO No. 	 DE 2022 

Se expide en la ciudad de Bucaramanga el día treinta y uno (31) del mes de mayo del año Dos 
Mil Veintidós (2022). 

El Presidente, 

La Secretaria General, 

El Autor, 

El Ponente, 

1.1.31.03 AND S 4AS HERREÑO 

UCENA C ERES ARD Le— 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) Teléfonos: 6338469 -
6339032 - Telefax: 6420460 www.concejodebucaramanga.gov.co  

06  DE JUNIO DE 2022017



L 

CONCEJO DE 
14 BUCARAMANGA 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

ACUERDO MUNICIPAL 

Versión: 03 Versión: 
- Fecha 

JULIO 
DE 

2017 

Co. 	•di Código: 
EPRO- 
FT-06 

Serie: Página 26 de 26 

ACUERDO No. 	 DE 2022 

Los suscritos Presidente y Secretaria General del Honorable Concejo Municipal 

CERTIFICAN: 

Que el presente Acuerdo No. 	 del 2022, fue aprobado y discutido en los Términos 
de la Ley 136 de 1994, en los dos debates reglamentarios verificados En días diferentes, así: 
Primer Debate en la Sesión extraordinarias de la Comisión Primera el dia 26 de mayo del año 
2022, y en Segundo Debate de las Sesiones extraordinarias del día 31 de mayo del año 2022. 

El Presidente, 	 CARLOS ÁQ94RAJAS HERREÑO 

74—~Bet 
la Secretaria General, 	 AZUCENA CÁCERES ARDILA 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) Teléfonos: 6338469 - 
6339032 - Telefax: 6420460 www.concejodebucaramangagov.co  

06  DE JUNIO DE 2022017 06  DE JUNIO DE 2022

017



NAS REY 
anga. 

	

ACUERDO No 	DE 2022 

Que el Proyecto de Acuerdo No. 037 del 20 de mayo de 2022 "POR MEDIO DEL CUAL SE ADICIONA EL 
PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, 
ADMINISTRACION CENTRAL Y FONDOS ROTATORIOS MUNICIPALES, PARA LA VIGENCIA FISCAL 
2022", el cual fue recibido vía correo institucional y puesto en conocimiento a la Secretaría Administrativa del 
Municipio de Bucaramanga, a los 	  

eilk 

	

MO ICA LUCIA 	IENTO OLARTE 
Secretaria Administrativa./ 

REPÚBLICA DE COLOMBIA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER, MUNICIPIO DE BUCARAMANGA. 

A los 	  

PUBLÍQUESE Y COMUNÍQUESE 

DENAS REY 
ramanga. 

LA ALCALDÍA DE BUCARAMANGA 

CERTIFICA: 

Que el Anterior Acuerdo No. 	 de 2022, "POR MEDIO DEL CUAL SE ADICIONA EL 
PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, 
ADMINISTRACION CENTRAL Y FONDOS ROTATORIOS MUNICIPALES, PARA LA VIGENCIA FISCAL 
2022", el cual fue expedido por el Honorable Concejo Municipal de Bucaramanga y fue sancionado el día de 
hoy 

Aprobó. César Augusto Castellanos Gómez. Sec tarjo Juridicol 
Revisó. Camilo Quiñónez Avendaño. Subsecretario JuriclicAoji) 
Proyectó. Raúl Velasco Estévez. CPS Sec Juridica 

06  DE JUNIO DE 2022017

06  DE JUNIO DE 2022

017

06  DE JUNIO DE 2022

01  DE JUNIO DE 2022


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27

